

عصر اقتصاد گزارش می دهد، از تندیس کروز در تالار وحدت تا انتظار چندماهه خریداران خودرو؛

تندیس روی خاک پارکینگ

صفحه ۶

معاون وزیر اقتصاد:

دلارزدایی از مبادلات تجاری در بریکس جدی تر شد

صفحه ۳

هزینه پنهان یک زیرساخت حیاتی

پس لرزه های اقتصادی یک اینترنت ناپایدار

صفحه ۲

اقتصاد ایران در دوره پساجنگ؛

هزینه صلح ناتمام

صفحه ۳



افزایش قدرت خرید بازنشستگان؛ بزودی

صفحه ۵



هزینه های پنهان توقف در مرز واکاوی شد

تعدد سازمان های تصمیم گیر؛ مانعی بر سر راه تجارت

صفحه ۵

پاییز ارتباطات؛ بازخوانی نقش دیپلماسی فرهنگی در روزهای دشوار ایران

علی محمد کردناجی - روزنامه نگار، مدرس و فعال حوزه ارتباطات

در میانه بحران، روابط عمومی چند کارکرد حیاتی پیدا می کند که از جنس مهندسی سازمانی نیست، از جنس زنده نگه داشتن شریان های اعتماد است: نخست، گذار از «اطلاع رسانی آمرانه» به «روایت گری همدلانه». مخاطب امروز به درستی حس می کند که بسیاری از پیام های رسمی، او را مخاطب فرض نمی کنند، بلکه او را ابژه ای برای مدیریت کردن می دانند. روابط عمومی بحران در قامت یک سفیر فرهنگی، باید نشان دهد که سختی ها را می فهمد و قبل از هر توضیحی، حس شنیده شدن را به مخاطب بازمی گرداند.

دوم، ساخت پناهگاه های معنایی. جامعه در روزهای سخت پیش از هر چیز به اکسیژن امید و نشانه های پایداری نیاز دارد. دیپلماسی فرهنگی یعنی پیوند زدن اخبار سازمان با ریشه های فرهنگی، هویت مشترک، و ظرفیت های خلاق نسل جوانی که زیر این فشارها همچنان خلق می کند، کارآفرینی می کند و ادامه می دهد. روابط عمومی نباید اجازه دهد روایت جامعه به یک سیاه چاله ناامیدی تبدیل شود.

سوم، پل سازی به جای دیوارکشی. بزرگترین دام در شرایط تنش، پناه بردن به زبان تقابل است. روابط عمومی حرفه ای زبان گفتگو را زنده نگه می دارد؛ چه در ارتباط میان سازمان و شهروندان، چه در بازتاب تصویر واقعی و محترمانه از داخل به جهان بیرون. وقتی زبان تهدید غالب می شود، این زبان ادبیات، هنر، نوآوری و کرامت انسانی است که می تواند از سد سوءتفاهم های سخت بین المللی و منطقه ای عبور کند.

سالها ایستادن پشت تریبون تدریس و زیستن در تحریریه ها به من آموخته که هیچ بحرانی تا ابد پایدار نمی ماند، اما آنچه پس از فروکش کردن طوفان ها تعیین کننده است، میزان تخریب یا بقای «سرمایه اجتماعی» است. روابط عمومی اگر در این روزها نقش خود را صرفاً در حد یک پدافند انفعالی تعریف کند، بعد از عبور از گردنه بحران با مخاطبانی روبه رو خواهد شد که دیگر هیچ کلمه ای را باور ندارند.

پاییز ارتباطات شاید ناگزیر به نظر برسد، اما محتوم نیست. راه عبور از این هوای سرد، مسلح شدن به زبان سخت تر نیست؛ پناه بردن به قدرت نرم، انسانی تر کردن مکالمات سازمانی و باور به این است که در دل تاریک ترین شب ها، هنوز هم فرهنگ، توانا ترین میانجی برای فهمیده شدن و فهمیدن است. کلمات زنده اند، اگر شجاعت به کار بردن صادقانه آن ها را داشته باشیم.

صبح که چشم باز می کنی، پیش از آن که بخار چای در آشپزخانه بالا بیاید یا صدای رادیو را بشنوی، دست ناخودآگاه می رود سمت صفحه گوشی. یک نوتیفیکیشن تازه از جهش نرخ ارز، چند خط کوتاه درباره تحرکات نظامی در منطقه، و بیانیهای خشک از یک نهاد بین المللی. جهان، خبرهایش را با شتابی بی رحمانه روی سرمان آوار می کند. در چنین فضایی، اگر در جمعی از همکاران رسانه ای یا مدیران سازمان ها بایستی و از «فرهنگ»، «دیپلماسی نرم» یا «ارتباطات انسانی» حرف بزنی، با نگاهی براندازت می کنند که معنی اش روشن است: «در این وانفسا، دلت خوش است؟»

اما واقعیت این است که اتفاقاً در همین روزهای غبارآلود، باید از ارتباطات حرف زد؛ آن هم با صدایی رسا و بی پردگی روزنامه نگارانه. ما سالهاست روابط عمومی را به ماشین توزیع اطلاعیه، نصب برنهای تکراری و نهایتاً خاموش کردن آتش سوءتفاهم ها با چند خط تکذیبیه خلاصه کرده ایم. اما وقتی سایه سنگین بحران های اقتصادی و التهاب های منطقه ای روی روان جامعه می افتد، این مدل سنتی ارتباطی این همان نقطه ای است که من آن را «پاییز ارتباطات» می نامم. فصلی که در آن، کلمات خاصیت گرمابخشی و اتصال را از دست می دهند. در اتاق های خبر، تیترا به سمت تلخی و انقباض میل می کنند و در اتاق های روابط عمومی، سکوت یا توجیه جای تحلیل واقع بینانه را می گیرد. اما وظیفه حرفه ای ارتباطاگر چیست وقتی همه چیز در حال انقباض است؟ آیا باید به نظاره نشست و با همان الفبای خشک و کرکننده با مخاطب حرف زد؟ پاسخ در یک تغییر زاویه دید بنیادین نهفته است: فعال کردن ظرفیت «دیپلماسی فرهنگی» در تاروپود روابط عمومی ها.

دیپلماسی فرهنگی واژه ای نیست که صرفاً در پروتکل های وزارت خارجه و راهروهای سفارتخانه ها خاک بخورد. دیپلماسی فرهنگی در تعریف زیسته و بومی، یعنی هنر بازنمایی «انسان ایرانی» و «معنای زیستن» فراتر از اعداد، ارقام و اخبار سخت. در زمانه ای که تصویر غالب از جامعه به نوسانات بازار و احتمالات نبرد تقلیل یافته، این روابط عمومی های نهادها، بنگاه ها، دانشگاه ها و موسسات فرهنگی هستند که باید روایت گر لایه های پنهان و زنده ای این خاک باشند.

وقتی بازار خراب می شود، کدام کسب وکارها قوی تر می شوند؟

مریم مرادی/ دکتری مدیریت کسب وکار از دانشگاه تهران / پژوهشگر و بنیان گذار مدل سه بعدی پادشکندگی تجاری

وقتی بازار وارد دوره ای از رکود، نوسان و بی ثباتی می شود، اولین واکنش بسیاری از مدیران، کاهش آسیب است. هزینه ها را کنترل می کنند، سرمایه گذاری ها را به تعویق می اندازند، موجودی را کاهش می دهند و تلاش می کنند با حداقل منابع، کسب وکار را از دوره بحرانی عبور دهند. این رفتار در شرایطی که هدف فقط بقا باشد، کاملاً قابل درک است. اما مسئله اینجاست که در محیط کسب وکار امروز، بحران دیگر الزاماً یک اتفاق موقتی نیست که پس از مدتی پایان پیدا کند و همه چیز به شرایط قبل بازگردد. نوسان نرخ ارز، تغییر قدرت خرید، اختلال در زنجیره تأمین، تغییر فناوری، دگرگونی رفتار مشتری و بی ثباتی های سیاسی و اقتصادی، به بخشی از واقعیت دائمی بسیاری از کسب وکارها تبدیل شده اند. بنابراین پرسش مهم دیگر این نیست که «چگونه از بحران جان سالم به در ببریم؟» بلکه این است که «چگونه می توانیم از دل همین بی ثباتی، کسب وکاری قوی تر بسازیم؟»

اینجاست که مفهوم پادشکندگی تفاوت خود را با تاب آوری نشان می دهد. برای مثال، زمانی که قدرت خرید مشتریان کاهش پیدا می کند، یک مدیر ممکن است صرفاً به افزایش قیمت یا کاهش هزینه ها فکر کند. مدیر دیگری ممکن است برای حفظ فروش، تخفیف بیشتری ارائه دهد. اما نگاه پادشکنده از نقطه دیگری آغاز می شود: این تغییر رفتار مشتری چه چیزی درباره مدل کسب وکار ما به ما می گوید؟ شاید مشتری همچنان به محصول نیاز داشته باشد، اما توان خرید نسخه فعلی آن را نداشته باشد. در این صورت بسته بندی کوچک تر، محصول اقتصادی تر یا مدل پرداخت متفاوت می تواند یک راه حل باشد. شاید مسئله قیمت نباشد و ارزش پیشنهادی محصول دیگر با نیازهای جدید گذشته را نداشته باشد و بحران فرصتی برای آزمایش کانال های جدید ایجاد کند. در چنین شرایطی، کاهش قدرت خرید فقط یک تهدید برای فروش نیست، می تواند اطلاعاتی ارزشمند برای بازطراحی مدل کسب وکار فراهم کند.

کسب وکار پادشکننده به همین دلیل تلاش نمی کند همه نوسان ها را حذف کند. بلکه خود را به گونه ای طراحی می کند که بتواند از بخشی از این نوسان ها یاد بگیرد. چنین کسب وکاری وابستگی شدید به یک مشتری، یک تأمین کننده، یک محصول یا یک کانال فروش را کاهش می دهد و به جای اتکا به یک مسیر قطعی، مجموعه ای از گزینه ها و امکان های جایگزین ایجاد می کند. در شرایط عادی ممکن است داشتن چند مسیر فروش یا چند مدل محصول، هزینه اضافی به نظر برسد. اما در زمان بحران، همین تنوع می تواند به یک مزیت حیاتی تبدیل شود. پادشکندگی در واقع از کسب وکار می خواهد به جای ساختن یک سیستم کاملاً بهینه برای شرایط امروز، سیستمی ایجاد کند که توان تغییر و آزمایش در شرایط فردا را نیز داشته باشد.

از این منظر، پادشکندگی بیش از آنکه یک ویژگی مالی باشد، یک منطق مدیریتی است. مدیر پادشکننده منتظر نمی ماند تا عدم اطمینان از بین برود، زیرا می داند چنین روزی ممکن است هرگز نرسد. او به جای پیش بینی دقیق آینده، تلاش می کند کسب وکاری بسازد که در برابر سناریوهای مختلف، گزینه های بیشتری برای واکنش داشته باشد. تصمیم های بزرگ را تا حد امکان به آزمایش های کوچک تبدیل می کند، از نتایج آنها یاد می گیرد و سپس مسیر موفق تر را توسعه می دهد. به این ترتیب، کسب وکار به جای اینکه صرفاً در برابر تغییر واکنش نشان دهد، به تدریج ظرفیت تغییر کردن را در خود ایجاد می کند.

بنابراین وقتی بازار خراب می شود، نمی توان همه کسب وکارها را در یک دسته قرار داد. یک شرکت ممکن است با کاهش فروش، کوچک تر شود. شرکتی دیگر ممکن است صرفاً بتواند خود را حفظ کند. اما کسب وکاری که پادشکننده طراحی شده است، می تواند از همین دوره برای شناخت بهتر مشتری، اصلاح مدل درآمدی، کاهش وابستگی ها، ایجاد محصولات جدید، کشف بازارهای تازه و تقویت قابلیت های مدیریتی خود استفاده کند. چنین کسب وکاری الزاماً در کوتاه مدت بیشترین فروش را ندارد و حتی ممکن است در میانه بحران محتمل زیان شود، اما پس از عبور از بحران، چیزی دارد که پیش از آن نداشت: دانش بیشتر، گزینه های بیشتر و قابلیت بیشتر برای مواجهه با شوک بعدی.

در نهایت، بحران ها به خودی خود کسب وکارها را قوی نمی کنند. آنچه یک کسب وکار را قوی تر می کند، نحوه مواجهه، یادگیری و بازآفرینی آن پس از هر شوک است. به همین دلیل، در بازارهای بی ثبات، شاید مهم ترین مزیت رقابتی یک شرکت نه سرمایه بیشتر، نه اندازه بزرگ تر و نه حتی سهم بازار بالاتر، بلکه توانایی تبدیل نوسان به یادگیری و یادگیری به تغییر باشد. این همان نقطه ای است که پادشکندگی از یک مفهوم نظری فاصله می گیرد و به یک ضرورت مدیریتی تبدیل می شود.

کسب وکار موفق فقط کسب وکاری نیست که از بحران عبور می کند؛ کسب وکاری است که اجازه نمی دهد بحران بدون ایجاد یک قابلیت جدید، از کنار آن عبور کند.

روزهای طلایی یک بازنشسته

راضیه حسینی - روزنامه نگار

وزیر کار: «بازنشستگان می توانند با ثبت نام در سامانه «زرین تأمین» اقدام به خرید طلا باقیمت ثابت کنند.» همین که فکر می کنید بازنشستگان می توانند طلا بخرند خودش خیلی جذاب است. یعنی تصور آن از بازنشستگان این است که نشسته اند در خانه، درحالی که عینک مطالعه شان را به چشم نزدیک تر می کنند و مشغول حل کردن جدول هستند به همسرشان می گویند: «راستی بالاخره چی شد؟ با این حجم پس اندازمون چه کنیم؟»

همسر هم دستی به عینکش می زند و می گوید: «مگه نشنیدی می توانیم بریم سامانه ای «زرین تأمین» از اون جا طلا باقیمت ثابت بخریم.»

نکند تمام اطلاعات تان از بازنشستگان محدود به پیام های بازگانی تلویزیون است؟ دیدید چند سالمند خوش و خرم و با نیش باز دور هم جمع هستند و تنها دغدغه شان این است که کجا و چه چیز بخرند، با خودتان گفتید همین است دیگر. کل بازنشستگان کشور دقیقاً با همین شکل و شمایل زندگی می کنند. حالا که کلی پول دارند و نمی دانند چه بخرند برویم یک سامانه ای زر زری برای شان درست کنیم تا طلا بخرند و کلی کیف کنند!

ما که نمی خواهیم خدای نکرده بگویم مسئولان از حال ملت خبر ندارند. معلوم است که همه چیز را خوب می دانند. معلوم است که می دانند بازنشستگان مجبور هستند عوض نشستن در خانه و استراحت، بورند سر کاری دیگر و اگر خیلی شانس داشته باشند و ماشین زیر پای شان باشد بروند تاکسی اینترنتی کار کنند. معلوم است که می دانند حقوق بازنشستگان هنوز به وسط ماه نرسیده با ذرات معلق موجود در هوا مخلوط می شود به آسمان می رود. معلوم است که می دانند بازنشستگان در آرزوی دریافت معوقات خود هستند تا بتوانند از پس قسط و بدهی و هزار گرفتاری دیگر برآیند. می دانیم که همه چیز را خوب می دانند، اگر هم از سامانه ی خرید گفتند صرفاً به این خاطر بود که کلاس کاری بازنشستگان را حفظ کنند و یک وقت کسی فکر نکند آن ها مشکلی دارند. خواستند بگویند مسئولان به فکر همه چیز، حتی پس انداز نداشته شان هم هستند و اصلاً لازم نیست نگران چیزی باشند. مسئولان کارنامه ی زرینی در توجّه به بازنشستگان دارند. همه می دانند. کافی است خبرهای روز را بخوانید. حتماً چند خبر مربوط به حقوق و معوقات و بیمه ی بازنشستگان است که به زودی قرار است پرداخت شود و بالاتر برود و... حالا هم که امکان خرید طلا باقیمت ثابت وجود دارد!

امیدواریم به زودی امکان خرید دلار، یورو، بیت کوین و حتی الماس هم فراهم شود و بازنشستگان با خیال راحت به حفظ سرمایه و پس اندازی که شاید یک روزی به دست بیاورند فکر کنند!

تماس وزیر امور خارجه با رئیس مجلس لبنان درباره تجاوزات صهیونیستها

عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفتگوی تلفنی با نییه بری رئیس مجلس لبنان، بر حمایت همیشگی تهران از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی لبنان در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی تأکید کرد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از بایگه رسمی امور خارجه ، در این تماس تلفنی، دو طرف درباره تحولات پرشتاب منطقه و ضرورت تقویت هماهنگی‌های منطقه‌ای برای مقابله با اقدامات جنگ‌افروزانه و تلاش رژیم صهیونیستی جهت گسترش سیطره خود بر خاک لبنان و سایر کشورهای منطقه گفتگو کردند. عراقچی در این گفتگو با اشاره به نقش محوری حمایت‌های ایران از ملت لبنان، تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران همواره در کنار مقاومت عزتمندانه لبنان برای مقابله با اشغالگری و تجاوزات رژیم نسل‌کش اسرائیل ایستاده است. وی تصریح کرد که حفظ حاکمیت ملی لبنان، از اولویت‌های دیپلماسی ایران در منطقه محسوب می‌شود.

نییه بری رئیس مجلس لبنان نیز با قدردانی از حمایت‌های مستمر جمهوری اسلامی ایران، گزارشی از وضعیت بحرانی و شرایط موجود در جنوب لبنان ارائه کرد. وی با اشاره به حجم گسترده جلیات رژیم صهیونیستی در خاک لبنان، بر مسئولیت حقوقی، قانونی و اخلاقی جامعه بین‌المللی و کشورهای اسلامی برای توقف فوری قانون‌شکنی‌های رژیم اشغالگر تأکید کرد.

رئیس مجلس لبنان همچنین خواستار برخورد جدی و مجازات عاملان تجاوزات صهیونیست‌ها شد و تأکید کرد که سکوت در برابر این اقدامات، راه را برای ادامه تجاوزات باز می‌گذارد. این گفتگو در حالی انجام شد که تنش‌ها در مرزهای لبنان و اسرائیل به اوج خود رسیده و نگرانی‌ها از گسترش دامنه درگیری‌ها در کل منطقه افزایش یافته است.

سفر رئیس اتحادیه میهنی کردستان عراق به تهران

بافل طالبانی، رئیس اتحادیه میهنی کردستان عراق، در چارچوب رایزنی‌های دیپلماتیک، وارد تهران شد تا با مقامات ارشد جمهوری اسلامی ایران به بررسی مسائل مشترک بپردازد.

اسماعیل بغائی، سخنگوی وزارت امور خارجه، با تأیید این خبر اعلام کرد که سفر بافل طالبانی بنا به دعوت وزیر امور خارجه ایران انجام می‌شود. وی تأکید کرد که این سفر در راستای سیاست‌های مستمر جمهوری اسلامی ایران برای تقویت روابط دوجانبه با دولت عراق و اقلیم کردستان و همچنین تلاش برای ارتقای سطح صلح و ثبات در منطقه برنامه‌ریزی شده است.

در این سفر، طرفین قرار است در مورد حوزه‌های مختلفی از جمله همکاری‌های اقتصادی میان ایران و اقلیم کردستان گفتگو کنند. همچنین مسائل مربوط به امنیت مرزی از جمله محورهای اصلی مذاکرات با مقامات ارشد ایران خواهد بود. این رایزنی‌ها بخشی از تلاش‌های دیپلماتیک برای بهبود تعاملات منطقه‌ای و مدیریت مسائل مرزی میان ایران و کردستان عراق محسوب می‌شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد که این دیدارهای می‌تواند بستری مناسب برای گسترش همکاری‌های دو جانبه و تقویت تعاملات سیاسی و اقتصادی در سطح منطقه باشد. انتظار می‌رود در این سفر، زمینه‌های جدیدی برای همکاری در حوزه‌های مختلف از جمله تجارت و امنیت مرزی مورد بررسی قرار گیرد تا ثبات در روابط میان ایران و اقلیم کردستان بیش از پیش تقویت شود.

بحران سوریه پس از براندازی؛ فقر گسترده و سایه تجزیه

پس از سقوط نظام بشار اسد، سوریه با موجی از بحران‌های اقتصادی و سیاسی روبرو شده و اعتراضات گسترده به شهرهای اصلی از جمله حلب و دمشق، ابعاد جدیدی از ناامیدی جامعه را نمایان کرده است.

بحران معیشتی و اعتراضات خیابانی

افزایش شدید قیمت سوخت، محرک اصلی اعتراضات اخیر بود. رژیم حاکم با افزایش ۴۰ درصدی قیمت گازوئیل و گرانی بنزین و گاز، فشار معیشتی سنگینی وارد کرد؛ به‌طوری‌که اکنون ۹۰ درصد مردم زیر خط فقر به سر می‌برند. معترضان با بستن جاده‌ها و تجمع مقابل مراکز دولتی، خشم خود را نشان دادند.

شکست روایت عادی‌سازی با غرب

تلاش‌ها برای حل بحران از طریق نزدیکی به غرب و پذیرش نظم جدید نیز حاصلی جز تعمیق رکود و تورم نداشت و وعده‌های بهبود وضعیت اقتصادی عملاً محقق نشد.

خطر تجزیه و مداخلات خارجی

حضور همزمان بازیگران خارجی نظیر آمریکا، ترکیه و رژیم صهیونیستی، سوریه را به کانون رقابت‌های ژئوپلیتیک بدل کرده است. ترکیه در شمال و رژیم صهیونیستی در جنوب به دنبال تثبیت مناطق نفوذ خود هستند.

سرنوشت مبهم حاکمیت ملی

در غیاب یک دولت مرکزی مقتدر و تسلط نیروهای خودمختار کرد و شبه‌نظامیان وابسته بر بخش‌های مختلف، چشم‌انداز حفظ یکپارچگی سرنوشتی به‌شدت تضعیف شده و سوریه در آستانه تثبیت تجزیه عملی و ورود به دوره‌ای طولانی از بی‌ثباتی ساختاری قرار گرفته است.

گروه ایران

سیما گودرزی

https://asre-eghtesad.com

از فروشگاه

آنلاین تا شرکت

دانش‌بنیان، هر

اختلال اینترنتی

بخشی از

فروش، بهره‌وری

و اعتماد بازار

را می‌سوزاند؛

هزینه‌ای که

مستقیم دیده

نمی‌شود

اینترنت دیگر فقط یک ابزار ارتباطی نیست؛ برای بخشی از اقتصاد ایران، همان جاده‌ای است که مشتری، فروشنده، بانک، پلتفرم و نیروی کار را به یکدیگر وصل می‌کند. با این حال، هر بار که این جاده قطع یا کند می‌شود، هزینه‌ای روی دست اقتصاد می‌ماند که برخلاف قبض اینترنت، روی یک برگه دیده نمی‌شود.

ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در دی‌ماه خسارت قطعی‌های اینترنت را روزانه حدود ۵۰۰ میلیارد تومان برای هسته اقتصاد دیجیتال و نزدیک به پنج هزار میلیارد تومان برای کل اقتصاد کشور برآورد کرد. او همچنین گفت حدود ۱۰ میلیون نفر به‌طور مستقیم و غیرمستقیم در اقتصاد دیجیتال فعالیت دارند. این ارقام نشان می‌دهد اینترنت برای اقتصاد دیگر یک زیرساخت جانبی نیست؛ اختلال در آن می‌تواند زنجیره‌ای از فروش، خدمات، اشتغال و درآمد را متوقف کند.

اما هزینه واقعی اختلال فقط به کسب‌وکارهای اینترنتی محدود نمی‌شود. فروشگاه‌های که سفارش آنلاین می‌گیرد، پزشکی که نوبت‌دهی اینترنتی دارد، شرکتی که با مشتری خارجی ارتباط برقرار می‌کند و حتی کسب‌وکاری که تبلیغاتش را در فضای مجازی انجام می‌دهد، به اتصال پایدار نیاز دارد. در چنین شرایطی، چند ساعت قطعی یا کندی می‌تواند به معنای از دست رفتن سفارش، تأخیر در تحویل، لغو معامله یا خروج مشتری باشد.

افشین کلاهی، رئیس کمیسیون دانش‌بنیان اتاق بازرگانی ایران، در برآوردی دیگر گفته است قطعی اینترنت بین‌الملل روزانه ۳۰ تا ۴۰ میلیون دلار خسارت مستقیم و با احتساب آثار غیرمستقیم، تا حدود ۸۰ میلیون دلار زیان به اقتصاد وارد می‌کند. تفاوت این برآورد با رقم اعلام‌شده از سوی وزارت ارتباطات، بیش از آنکه تناقض باشد، نشان می‌دهد اندازه‌گیری خسارت اینترنت به دامنه فعالیت‌های محاسبه‌شده بستگی دارد.

در سطح کسب‌وکارهای آنلاین، مسئله حتی ملموس‌تر است. گزارش‌های منتشرشده از فعالان اقتصاد دیجیتال از افت شدید فروش در دوره‌های اختلال حکایت دارد؛ زیرا بسیاری از کسب‌وکارها فقط از اینترنت برای فروش استفاده نمی‌کنند، بلکه

هزینه پنهان یک زیرساخت حیاتی

پس لرزه‌های اقتصادی یک اینترنت ناپایدار



«سرعت دانلود» راتر برود و به مسئله‌ای اقتصادی تبدیل شود. اینترنت پایدار، برای کسب‌وکار امروز همان نقشی را دارد که برق، جاده و شبکه بانکی دارند. هیچ کارخانه‌ای با برق ناپایدار نمی‌تواند برنامه تولید دقیقی داشته باشد؛ اقتصاد دیجیتال نیز با اینترنت ناپایدار نمی‌تواند قرارداد، فروش و اشتغال پایدار بسازد.

مسئله مهم‌تر، تکرارپذیری اختلال است. یک قطعی کوتاه شاید برای یک بنگاه قابل جبران باشد، اما تکرار اختلال اعتماد مشتری و سرمایه‌گذار را فرسوده می‌کند. کسب‌وکاری که نمی‌داند فردا می‌تواند به مشتری خود پاسخ دهد یا نه، ناچار است ریسک بیشتری در قیمت‌گذاری و برنامه‌ریزی وارد کند.

حالا پرسش اصلی دیگر این نیست که اینترنت چقدر سریع است؛ پرسش این است که اقتصاد ایران بابت ناپایداری آن چقدر می‌پردازد. اگر روزانه میلیاردها تومان از تولید و فروش به دلیل اختلال از بین برود، اینترنت دیگر موضوعی صرفاً فنی یا ارتباطی نیست؛ بخشی از صورت‌حساب اقتصاد ایران است و کاهش اعتماد عمومی نیز.

بازاریابی، ارتباط با مشتری، پرداخت، پشتیبانی و تأمین خدمات آنها نیز به شبکه وابسته است. بنابراین قطع ارتباط، یک هزینه چندلایه ایجاد می‌کند.

از سوی دیگر، اینترنت بی‌ثبات، هزینه تصمیم‌گیری بنگاه‌ها را بالا می‌برد. سرمایه‌گذار زمانی وارد یک بازار می‌شود که بتواند حداقل درباره زیرساخت‌های آن پیش‌بینی داشته باشد. وقتی کیفیت یا دسترسی به اینترنت دائماً در معرض تغییر باشد، کسب‌وکار ناچار می‌شود برای پشتیبان، ابزارهای جایگزین، نیروی انسانی اضافی و روش‌های غیرمستقیم ارتباط هزینه کند. این هزینه‌ها در نهایت به قیمت تمام‌شده منتقل می‌شوند.

موضوع فقط درآمدهای از دست‌رفته نیست. اختلال اینترنت می‌تواند بهره‌وری نیروی کار را نیز کاهش دهد. کارمندی که برای انجام یک کار ساده چند بار اتصال خود را امتحان می‌کند، زمانی را از دست می‌دهد که در حساب‌های مالی شرکت به‌عنوان هزینه اینترنت ثبت نمی‌شود؛ اما در واقع بخشی از بهره‌وری اقتصاد را مصرف کرده است.

در چنین شرایطی، بحث اینترنت باید از سطح

قالیاف:

حضور مداوم مردم در خیابان‌ها توهم دشمن را در هم شکست

امنیتی که دشمن با هدف ایجاد تفرقه اعمال می‌کند، خاطرنشان کرد که ملت ایران با خالی نکردن خیابان‌ها و حفظ انسجام خود، محاسبات دشمن را به هم ریخته است. او تصریح کرد که تلاشی برای ایجاد شکاف میان هسته سخت نود میلیون جمعیت ایران با منافع ملی انجام شده، اما پایداری مردم نشان داد که این پیوند مخدوش‌شدنی نیست.

وی در بخش دیگری از پیام خود، بر اهمیت تجربه جنگ‌های گذشته و دوران دفاع مقدس تأکید کرد و گفت که تاریخ ثابت کرده است هرگاه دشمن در برابر ایران با مقاومت روبه‌رو شده، همواره ناکام مانده است. او افزود که امروز نیز در دویست شب حضور مردمی در خیابان‌ها، شاهد تکرار همان الگوی پیروزی هستیم که در آن مقاومت مردمی با مقاومت نظامی پیوند خورده است. در پایان، رئیس مجلس با خطاب قرار دادن مسئولان، بر ضرورت پاسخگویی به این ایستادگی مردمی از طریق خدمت صادقانه و کار بی‌وقفه تأکید کرد. وی گفت که در برابر صبر و بزرگواری ملت ایران سر تعظیم فرود می‌آوریم و این ایستادگی حماسی، در تاریخ ایران به عنوان یکی از بزرگ‌ترین روزهای مقاومت ثبت خواهد شد.



تعیین‌کننده مردم در عرصه دیپلماسی اشاره کرد و گفت که سیاست‌های مبتنی بر عزت و دفاع از منافع ملی که در سطح بین‌المللی دنبال می‌شود، از پشتوانه همین حضور پرشور و حمایت‌های مردمی نیرو می‌گیرد. وی تأکید کرد که مقاومت مردم در صحنه‌های مختلف، مانع از پیشروی طرح‌های دشمن برای تضعیف جایگاه ایران در جهان شده است.

قالیاب‌ف همچنین با اشاره به فشارهای اقتصادی و

راهبردی است و سازمان هواپیمایی کشوری باید با وجود تمامی ملاحظات و فشارهای موجود، نظارت‌های سخت‌گیرانه‌ای بر تمامی فرایندهای فنی اعمال کند.

وی در بخش پایانی خاطرنشان کرد که مجلس شورای اسلامی علاوه بر نظارت بر اقدامات اجرایی، پیگیری‌های حقوقی گسترده‌ای را برای مقابله با تصمیماتی که برخلاف کنوانسیون‌های بین‌المللی علیه صنعت هوایی ایران اتخاذ می‌شوند، در دستور کار قرار داده است. هدف از این اقدامات، صیانت از حقوق ملی و تضمین پایداری و کیفیت خدمات هوایی برای مردم در مواجهه با فشارهای بین‌المللی است.

پژمان‌فر خواستار اصلاح فرآیند تخصیص زمین طرح‌های نهضت ملی مسکن شد

است. بر همین اساس، پیشنهاد تغییر معیار صلاحیت شورای عالی شهرسازی از شهرهای ۵۰ هزار نفری به ۵۰۰ هزار نفر مطرح شده است تا با ارتقای این مرز، شهرهای کوچک‌تر و متوسط بتوانند از طریق تصمیم‌گیری در شورای برنامه‌ریزی استان، فرآیند تأمین زمین را با سرعت بیشتری پیش ببرند. پژمان‌فر در پایان با تأکید بر لزوم اصلاح رویه‌های سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در خصوص تغییر کاربری اراضی، خاطرنشان کرد که کاهش مراحل اداری برای قطعات زمین با متراژ کمتر ضروری است تا مسیر توسعه و ساخت مسکن هموار شود و از بلاتکلیفی طرح‌های حمایتی در کشور جلوگیری به عمل آید.

یادداشت

مدیریت مبارزه با پولشویی و

تأمین مالی تروریسم در جریان‌های

مالی اتباع خارجی

مهرداد حاجی زاده فلاح، مدرس و مشاور

ارشد مبارزه با پولشویی

افزایش جابه‌جایی جمعیت، مهاجرت نیروی کار، تجارت فرامرزی و انتقال وجوه خانوادگی موجب شده است مدیریت جریان‌های مالی اتباع خارجی به یکی از موضوعات مهم در نظام مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم تبدیل شود. این موضوع برای ایران اهمیت مضاعف دارد؛ زیرا کشور در یکی از مهم‌ترین مسیرهای مهاجرتی منطقه قرار گرفته و بخش قابل توجهی از اتباع خارجی مقیم ایران را اتباع افغانستان تشکیل می‌دهند.

در چنین شرایطی، کنترل جریان مالی نباید بر اساس تابعیت افراد صورت گیرد؛ بلکه باید بر مبنای هویت، وضعیت اقامت، شغل، منشأ وجوه، هدف انتقال، مقصد وجوه و الگوی تراکنش انجام شود.

جریان مالی اتباع خارجی بخشی طبیعی از اقتصاد جهانی است. کارگران مهاجر حقوق دریافت می‌کنند، خانواده‌ها برای یکدیگر پول ارسال می‌کنند، تِجار به تأمین‌کنندگان خارجی پرداخت می‌کنند و افراد هزینه‌های زندگی، تحصیل و درمان خود را منتقل می‌کنند.

بنابراین، جریان مالی اتباع خارجی ذاتاً پریسک یا مجرمانه نیست.

ریسک زمانی ایجاد می‌شود که از تفاوت‌های هویتی، مرزی و حقوقی میان کشورها برای پنهان کردن منشأ وجوه، مالک واقعی پول یا مقصد نهایی آن استفاده شود.

در گزارش‌های جدید خود همچنان بر این موضوع تأکید دارد که روش‌های پولشویی در حال تحول هستند و مجرمان در واکنش به کنترل‌های نظام مالی، به روش‌ها و شبکه‌های جایگزین روی می‌آورند.

بر اساس اطلاعات UNHCR، در سال ۲۰۲۴ حدود ۱٫۶۵ میلیون نفر تحت پوشش مأموریت این سازمان در ایران قرار دارند؛ این رقم شامل حدود ۷۷۰ هزار پناهنده دارای کارت آمایش و هویت و سایر افراد نیازمند حمایت بین‌المللی است.

در پایان سال ۲۰۲۵ نیز UNHCR رقم حدود ۱٫۶۳۷۸ میلیون نفر از اتباع افغان پناهنده و سایر افراد نیازمند حمایت بین‌المللی در ایران را ثبت کرده بود.

از سوی دیگر، تحولات مهاجرتی سال ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ بسیار گسترده بوده است. گزارش UNHCR نشان می‌دهد که در سال ۲۰۲۵ حدود ۱٫۹ میلیون نفر از ایران به افغانستان بازگشته‌اند که بخش عمده آنان اخراج شده بودند.

این حجم جابه‌جایی جمعیت می‌تواند به معنی افزایش بالقوه نیاز به:

- انتقال حقوق و دستمزد؛

- حواله خانوادگی؛

- تبدیل ارز؛

- پرداخت هزینه‌های سفر؛

- انتقال دارایی؛

- تسویه حساب‌های تجاری؛

- خدمات بانکی و صرافی باشد.

بنابراین، مدیریت مالی اتباع خارجی باید بخشی از نظام مدیریت ریسک ملی AML/CFT تلقی شود.

یکی از مهم‌ترین تحولات قابل توجه برای سال ۲۰۲۶، توجه FATF به بانکداری زیرزمینی و Hawala و سایر ارائه‌دهندگان خدمات مشابه انتقال ارزش (HOSSPs) است.

گزارش منتشرشده توسط FATF در سال ۲۰۲۴ تصریح می‌کند که این شبکه‌ها می‌توانند نیازهای مشروع انتقال وجه را پاسخ دهند، اما در عین حال ممکن است مورد سوءاستفاده شبکه‌های حرفه‌ای پولشویی قرار گیرند. FATF عواملی مانند سرعت، هزینه پایین، دسترسی آسان، قابلیت اطمینان و سطح پایین شفافیت را از ویژگی‌هایی می‌داند که می‌تواند این شبکه‌ها را برای مجرمان جذاب کند.

سلامت و پزشکی

اعتراض انجمن داروسازان به تغییرات

خودسرانه در قراردادهای داروخونه ها

شهرام کلانتری خاندانی، رئیس انجمن داروسازان ایران در نامه‌ای رسمی به محمد رئیس‌زاده، رئیس‌کل سازمان نظام پزشکی، نسبت به اعمال تغییرات یک‌جانبه در فرمت قراردادهای داروخانه‌ها اعتراض کرد. این مکاتبه بر ضرورت رعایت شأن و جایگاه نهادهای صنفی و حرفه‌ای پیش از هرگونه تغییر در متون قراردادی که حقوق داروسازان را تحت تأثیر قرار می‌دهد، تأکید دارد.

بر اساس آمار بدست آمده از مؤسسان داروخانه‌ها، تغییراتی مبهم و بدون شفافیت در متون قراردادهای اجرایی اعمال شده است. انجمن داروسازان معتقد است این اقدامات بدون برگزاری نشست‌های کارشناسی یا رایزنی نهادهای رسمی صنفی صورت گرفته که این رویه با اصول حرفه‌ای حاکم بر مدیریت داروخانه‌ها در تضاد است. طبق مصوبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۴ شورای عالی بیمه سلامت، هرگونه اصلاح در قراردادهای باید در چارچوب قانون تنظیم مقررات مالی دولت انجام شود، اما در روند فعلی، جایگاه نظارتی جامعه داروسازی نادیده گرفته شده است.

کلانتری در این نامه از ریاست سازمان نظام پزشکی درخواست کرد تا با مداخله فوری، مسئولان مربوطه را ملزم به توقف تغییرات یک‌جانبه کند. وی تصریح کرد که هرگونه تحول در متن قراردادهای حرفه‌ای باید تنها پس از جلب نظر موافق سازمان نظام پزشکی و انجمن داروسازان به عنوان نمایندگان رسمی جامعه داروسازی کشور محقق شود.

تداوم تولید و حفظ اشتغال؛ محور بازدید معاون مدیرعامل بانک صنعت و معدن در استان مرکزی

عبدالرضا ولی‌الهی معاون مدیرعامل بانک صنعت و معدن در امور راهبری شعب، به همراه رادور زنگنه معاون اداره کل بازرسی و پاسخگویی به شکایات و محمدرضا نوازنی مدیر استان مرکزی و رئیس شعبه اراک، از شرکت ماهد آلومینیوم اراک بازدید کرد.

به گزارش عصر اقتصاد، این واحد تولیدی که از سوی شعبه اراک بانک صنعت و معدن تأمین مالی شده، در جریان جنگ ۱۲ روزه آسیب دیده و روند بازسازی و بازگشت آن به شرایط پایدار تولید در این بازدید بررسی شد.

ولی‌الهی بر حمایت هدفمند از واحدهای آسیب‌دیده، حفظ ظرفیت تولید و صیانت از اشتغال تأکید کرد و تداوم فعالیت بنگاه‌های تولیدی را از اولویت‌های بانک دانست. در ادامه، مسائل و پیشنهادهای کارکنان شعبه اراک برای تسهیل فرآیندهای کاری و ارتقای کیفیت خدمات نیز بررسی شد.

بانک صنعت و معدن با پیگیری مسائل واحدهای تولیدی و حمایت از روند بازسازی، تداوم فعالیت بنگاه‌ها و پایداری زنجیره تولید را دنبال می‌کند.

۳۵ همت تأمین مالی از طریق پیوند بانک سامان

بانک سامان با توسعه راهکارهای تأمین مالی زنجیره تأمین (SCF)، به‌عنوان یکی از بانک‌های فعال این حوزه، خدمات و ابزارهای متنوعی را برای تأمین مالی صنایع تولیدی، کسب‌وکارهای بازرگانی و سکوهای دیجیتال ارائه کرده است که محصول «پیوند» یکی از مهم‌ترین این راهکارها به شمار می‌رود.

به گزارش عصراقتصاد، به نقل از سامان رسانه، در قالب محصول «پیوند»، پس از انعقاد تفاهم‌نامه میان بانک سامان و کسب‌وکار اصلی، خرده‌فروشی‌های طرف همکاری پس از طی فرایند اولویت‌بندی و اعتبارسنجی، برای دریافت اعتبار به بانک معرفی می‌شوند. این راهکار ضمن فراهم کردن امکان تأمین مالی فروشندگان خرد، به کسب‌وکار اصلی کمک می‌کند تا مطالبات حاصل از فروش را بدون طی دوره انتظار از بانک دریافت کند. بر اساس آمارهای موجود، بانک سامان تاکنون از طریق این محصول نزدیک به ۳۵ هزار میلیارد تومان (۳۵ همت) تسهیلات به مشتریان معرفی‌شده از سوی شرکت‌ها پرداخت کرده است.

بانک سامان در ادامه توسعه راهکارهای SCF، محصول «تقدین» را نیز با هدف تأمین مالی تأمین‌کنندگان خرد و کلان کسب‌وکارهای بزرگ ارائه کرده است. در این راهکار، مطالبات حاصل از فروش تأمین‌کنندگان پس از طی یک فرایند اعتباری کوتاه، به‌صورت کاملاً برخط از سوی بانک پرداخت می‌شود و تعهد پرداخت در سررسید و تسویه وجوه بر عهده کسب‌وکار اصلی خواهد بود. در چارچوب این محصول، تاکنون بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به مشتریان اعطا شده و نزدیک به ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات دیگر نیز در شرف پرداخت است.

بانک سامان همچنین در سایر ابزارهای تأمین مالی زنجیره تأمین از جمله اوراق گام و برات الکترونیکی نیز فعال است و متناسب با نیاز و ساختار مالی هر کسب‌وکار، آمادگی ارائه راهکارهای تخصصی تأمین مالی را دارد.

امکان دریافت و بازایی غیر حضوری نام کاربری و رمز عبور در همراه بانک ایران زمین

بانک ایران زمین امکان دریافت نام کاربری و کلمه عبور همراه بانک و فرازبانک و همچنین بازایی اطلاعات ورود در صورت فراموشی را بدون نیاز به مراجعه حضوری به شعبه فراهم کرده است.

به گزارش عصراقاصد به نقل از روابط عمومی؛ مشتریان بانک ایران زمین می‌توانند در صورت فراموشی نام کاربری یا رمز عبور، به صورت غیر حضوری نسبت به بازایی اطلاعات ورود خود اقدام کنند. همچنین دریافت نام کاربری و کلمه عبور برای نخستین بار نیز از طریق فراز بانک امکان پذیر است.

این قابلیت در راستای توسعه خدمات غیر حضوری بانک ایران زمین و با هدف تسهیل دسترسی مشتریان به خدمات بانکداری دیجیتال ارائه شده است.

جديد همراه بانک و فراز بانک ايران زمين را دريافت کنند. پس از ورود به اپليكيشن با انتخاب گزینه «نمی‌توانم وارد شوم» در صفحه ورود، امکان دریافت نام کاربری و بازایی کلمه عبور فراهم خواهد بود.

مشتریان گرمای می‌توانند جهت اطلاع بیشتر با مرکز ارتباط با مشتریان بانک ایران زمین به شماره ۰۲۱۴۴۸۰۹ تماس حاصل کنند.

عملکرد مطلوب بانک رفاه کارگران در حوزه مبارزه با پولشویی

بر اساس جدیدترین گزارش و ارزیابی بانک مرکزی ج.ا.ی، بانک رفاه کارگران در زمینه پیاده‌سازی و اجرای دقیق قوانین و مقررات مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم در سال مالی ۱۴۰۴، عملکرد مطلوب و مناسب داشته است.

به گزارش معاونت منابع به نقل از روابط عمومی بانک رفاه کارگران، بر اساس اعلام رسمی بانک مذکور، بانک رفاه موفق شد با کسب امتیاز نهایي ۷۴ درصد و بهبود مستمر شاخص‌های انطباق و نظارت، جایگاه خود را در این زمینه به سطح «قابل قبول» ارتقاء بخشد. این دستاورد حاصل برنامه‌ریزی هدفمند، استقرار سامانه‌های نظارتی هوشمند و پیش‌مستر فرایندهای مالی طی سال‌های اخیر بوده است. به‌گونه‌ای که روند ارزیابی‌های بانک رفاه کارگران از سطح «متوسط» در سال ۱۴۰۳، به سطح «قابل قبول» در سال گذشته ارتقاء یافت.

معاون وزیر اقتصاد:

دلارزدایی از مبادلات تجاری در بریکس جدی‌تر شد



گروه «بریکس» که در ابتدا با تمرکز بر همکاری‌های سیاسی میان کشورهای ظهور شکل گرفت، امروز به سنگین‌ترین چالش برای نظام مالی تک‌قطبی جهان تبدیل شده است. این ائتلاف که پیش از این شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی بود، اکنون با گسترش عضویت خود، به کانون اصلی تلاش‌ها برای «دلارزدایی» از مبادلات بین‌المللی بدل گشته است. هدف اصلی این گروه، کاهش وابستگی به دلار آمریکا به عنوان تنها واحد پول مرجع در تجارت جهانی است تا کشورها بتوانند با استفاده از ارزهای ملی خود، از آسیب‌پذیری ناشی از سیاست‌های انفرادی و

تحریم‌های سیاسی آمریکا در امان بمانند.

ظهور بریکس به عنوان یک قطب اقتصادی جدید، در واقع تلاش برای بازتعریف توازن قدرت در ساختار مالی جهان است. این حرکت نه تنها به معنای تغییر در جغرافیای سیاسی، بلکه نشانگر گذار به سمت یک نظام چندقطبی است که در آن، مسیرهای تجاری و سیستم‌های پرداخت، به جای تمرکز بر وال‌استریت، بر پایه منافع منطقه‌ای و ظرفیت‌های تولیدی کشورهای هم‌سو بنا می‌شود.

معاون سیاست‌گذاری اقتصادی و راهبری وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به سفر وزیر اقتصاد به

ورود شاخص به کانال ۷.۵ میلیونی

رکودشکنی مجدد در تالار شیشه ای



و در مجموع ۵۵۶ هزار و ۶۴۲ فقره معامله در این بازار انجام شد. نمادهای فز، مارون، آریا، سامان، آریان، کگهر و مینا نیز از نمادهای اثرگذار بر شاخص فرابورس در معاملات روز سه شنبه بودند.

مجموعه این تحولات نشان داد بازار سرمایه پس از اصلاح یک روز، فعلاً توانسته است مسیر صعودی خود را حفظ کند. رشد همزمان شاخص بورس و فرابورس و ثبت ارزش بیش از ۵۲ همتی معاملات خرد در بورس تهران، از

اقتصاد ایران در دوره پسا جنگ؛

هزینه صلح ناتمام

و تولید تبدیل می‌شود. بنابراین هزینه نااطمینانی فقط خسارت مستقیم یک بحران نیست، بلکه از دست رفتن فرصت‌هایی است که در شرایط باثبات می‌توانستند به سرمایه‌گذاری و اشتغال بدل شوند.

تفاوت دو مسیر؛ چرا کاهش تنش اهمیت اقتصادی دارد؟
نتایج شبیه‌سازی نشان می‌دهد در پایان افق بررسی، فاصله میان سناریوی کاهش تنش و تداوم تنش قابل‌توجه است؛ و شکاف سناریوی تشدید بحران با کاهش تنش حتی بیشتر می‌شود. این یعنی کاهش تنش صرفاً مانع بدترشدن اوضاع نیست، بلکه مسیر متفاوتی برای اقتصاد می‌سازد. تفاوت اصلی، نقش نااطمینانی و واکنش سرمایه‌گذاری است. در سناریوی کاهش تنش، کاهش نااطمینانی سرمایه‌گذاری فیزیکی و انسانی را تقویت می‌کند، ظرفیت تولید و اشتغال بالا می‌رود، و بهبود تجارت خارجی و کاهش فشار بودجه‌ای این مسیر را تقویت می‌کند. در سناریوی تشدید بحران، روابط دقیقاً معکوس عمل می‌کنند.

از این منظر، کاهش تنش یک متغیر بیرونی و جدا از اقتصاد نیست، بلکه از طریق تغییر رفتار فعالان بازار وارد اقتصاد می‌شود. وقتی آینده قابل‌پیش‌بینی‌تر باشد، افق تصمیم‌گیری بنگاه‌ها، خانوارها و فعالان تجاری بلندتر می‌شود. شاید مهم‌ترین اثر کاهش تنش، پیش از دیده‌شدن در یک شاخص مشخص، در بازگشت «قابلیت برنامه‌ریزی» به اقتصاد ظاهر شود.

از کسری بودجه تا تورم؛ چرخه‌ای که خود را تقویت می‌کند

کانال دوم، بخش پولی و مالی است. در شرایط تشدید یا تداوم تنش، کاهش درآمدهای نفتی و افزایش مخارج دولت می‌تواند کسری بودجه را بالا ببرد. اگر این کسری از مسیرهای تورم‌زا تأمین شود، رشد نقدینگی و فشار قیمتی افزایش می‌یابد و تورم نیز با تشدید نااطمینانی و تضعیف سرمایه‌گذاری، دوباره بر بخش واقعی اقتصاد اثر می‌گذارد. بر اساس نتایج مدل، سناریوی تشدید بحران بیشترین فشار تورمی را ایجاد می‌کند و این فاصله با سناریوی کاهش تنش به‌تدریج افزایش می‌یابد؛ یعنی آثار تنش بر تورم محدود به یک شوک مقطعی نیست. نکته مهم این‌جاست که شدت بحران فقط به عامل نظامی وابسته نیست، بلکه به توان اقتصاد در کنترل حلقه‌های بازخوردی نیز بستگی دارد. اگر کاهش درآمدها به کسری بودجه، کسری به تأمین مالی تورم‌زا، و تورم به کاهش سرمایه‌گذاری منجر شود،

روسیه و حضور در اجلاس بریکس، تعاملات بین‌المللی اخیر را در راستای ایجاد توازن جدید منطقه‌ای ارزیابی کرد.

به گزارش عصراقتصاد، مرضی زمانیان با تأکید بر عبور قطعی از جغرافیای اقتصادی گذشته، تصریح کرد تحولات جاری حتماً به تغییر جغرافیای اقتصادی منطقه منتج خواهد شد.

به گفته زمانیان، در ساختار اقتصادی گذشته، برخی کشورها با نقش آفرینی یک‌جانبه، سوءاستفاده از پول ملی خود و به‌کارگیری ابزارهای سیاسی، کشورها را تحت تحریم‌ها و فشارهای ظالمانه اقتصادی قرار می‌دادند. وی این تحریم‌ها را آخرین تلاش‌ها برای اعمال حداکثر فشار اقتصادی به منظور به زانو درآوردن کشور دانست و تأکید کرد که در این مسیر قطعاً ناکام خواهند ماند.

معاون وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد که روند شکل‌گیری توازن جدید تنها محدود به این منطقه نیست، بلکه در سطح بین‌المللی شاهد توسعه توافقات اقتصادی منطقه‌ای مبتنی بر مزیت‌های جغرافیایی کشورهای همجوار هستیم.

وی با تشریح ظرفیت‌های ویژه ایران در این عرصه، اتصال کشورهای شمالی به آب‌های آزاد جنوب از طریق مسیرهای ترانزیتی ایران و بهره‌گیری از ظرفیت‌های مبادلاتی صادرات و واردات را از مهم‌ترین محورهای همکاری برشمرد.

زمانیان در پایان با اشاره به محورهای مورد تأکید وزیر اقتصاد، تقویت تجارت، ایجاد مسیرهای تجاری، موازنه اقتصادی مبتنی بر استفاده از ارزهای محلی و جایگزینی دلار را ابزاری کلیدی برای توسعه توافقات منطقه‌ای دانست.

عصر اقتصاد ۳

چهارشنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۵ . سال بیست و سوم، شماره ۶۰۰۲.

بانک ، بیمه و بورس

بیمه

تأکید مدیرعامل بیمه آسیا بر توسعه

فروش بیمه‌نامه‌های برخط

مدیرعامل بیمه آسیا در دیدار با کارکنان و نمایندگان استان کرمانشاه، بر گسترش بیمه‌نامه‌های برخط، توسعه بیمه‌نامه عمر و پس‌انداز «رایان» و تقویت ارتباط با شبکه فروش تأکید کرد. به گزارش عصراقتصاد، به نقل از روابط عمومی بیمه آسیا، مجتبی حیدری، نایب‌رئیس هیأت‌مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا، با سفر به استان کرمانشاه، از شعب بیمه آسیا در این استان بازدید و با کارکنان و نمایندگان دیدار و گفت‌وگو کرد.حیدری در نشست با اعضای انجمن و نمایندگان برتر استان، ضمن تشریح سیاست‌های شرکت، بر تمرکز بیشتر بر رشته‌های هدف و دارای ظرفیت رشد، گسترش بیمه‌نامه‌های برخط و توسعه بیمه‌نامه «رایان» تأکید کرد.وی همچنین با اشاره به تغییر الگوی رفتاری جامعه و افزایش استفاده از خدمات اینترنتی، حرکت صنعت بیمه متناسب با نیازهای جدید مشتریان، تقویت ارتباط با شبکه فروش و توجه به سودآوری را ضروری دانست.مدیرعامل بیمه آسیا در ادامه از شعبه امام حسین (ع) (باجه خسارت دیزل آباد) بازدید کرد و ضمن بررسی فرآیند فعالیت و نحوه ارائه خدمات، در جریان روند امور و مسائل مرتبط با حوزه خسارت قرار گرفت.

آیین تجلیل از برترین های شبکه فروش بیمه البرز در برج میلاد برگزار می شود

شرکت بیمه البرز روز چهارشنبه ۸ مهرماه ۱۴۰۵، آیین تجلیل از نمایندگان و کارگزاران برتر سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ را در سالن همایش های برج میلاد تهران برگزار می کند.به گزارش عصراقتصاد به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل بیمه البرز، آیین تجلیل از نمایندگان و کارگزاران برتر سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ شرکت بیمه البرز، با هدف تقدیر از عملکرد شایسته و تلاش های ارزشمند شبکه فروش برگزار خواهد شد.

این مراسم روز چهارشنبه ۸ مهرماه ۱۴۰۵ در سالن همایش های بین المللی برج میلاد تهران و با حضور مدیران و نمایندگان این شرکت برپا می شود.

برگزاری این آیین با هدف پاسداشت نقش آفرینی مؤثر نمایندگان و کارگزاران، تقویت جایگاه شبکه فروش و ایجاد هم افزایی بیشتر در مسیر تحقق اهداف کلان سازمانی صورت می گیرد. در این رویداد، از فعالانی که با عملکرد مطلوب، تلاش مستمر و توسعه بازار، زمینه ارتقای سطح خدمات و موفقیت های روزافزون بیمه البرز را فراهم کرده اند، تجلیل به عمل خواهد آمد.

پرداخت خسارت سبیل‌زدگان مازندرانی در کمتر از یک هفته توسط بیمه دی

در پی وقوع سیل و طوفان اخیر در استان مازندران و وارد آمدن خسارت به اموال بیمه‌گزاران، مدیریت بیمه دی استان مازندران با رویکردی حمایتی، فرآیند ارزیابی و پرداخت خسارت زیان‌دیدگان را در کمتر از یک هفته کاری به اتمام رسانده.بر گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی بیمه دی؛ پس از وقوع حوادث طبیعی اخیر در نقاط مختلف استان مازندران، تیم‌های ارزیابی خسارت این شرکت بلافاصله در محل حادثه حاضر شدند. در راستای تکریم بیمه‌گزاران و کاهش دغدغه‌های آنان، تمامی مراحل اداری و فنی پرداخت خسارت با سرعت و دقت اجرایی شد و حواله‌های مربوطه توسط محمد کاملی، مدیر بیمه دی استان مازندران، به زیان‌دیدگان تحویل شد.محمد کاملی در این خصوص اظهار داشت: اولویت اصلی ما در بیمه دی، حمایت همه‌جانبه از آسیب‌دیدگان در شرایط بحرانی است. امیدواریم این اقدام که نشان‌دهنده عزم جدی تیم اجرایی استان برای ایفای تعهدات در زمان‌های حساس است، گامی مؤثر در جهت بازگشت آرامش به هم‌استانی‌های عزیز باشد.

انتصاب دکتر احمد صدر، به‌عنوان مشاور راهبردی مدیریت تحولات دیجیتال پژوهشکده بیمه

طی حکمی دکتر احمد صدر، از متخصصان دانشگاه صنعتی شریف، به‌عنوان مشاور راهبردی مدیریت تحولات دیجیتال پژوهشکده بیمه منصوب شد. به گزارش عصر اقتصا به نقل از روابط عمومی پژوهشکده بیمه، دکتر صدر دارای دکترای مدیریت فناوری اطلاعات، کارشناسی ارشد مدیریت صنایع و کارشناسی مهندسی برق – الکترونیک است و در کارنامه خود سوابق اجرایی و علمی متعددی را در حوزه فناوری اطلاعات، تحول دیجیتال و معماری سازمانی ثبت کرده است.

از جمله مهم‌ترین سوابق شغلی وی می‌توان به مدیریت سیستم آزمایشگاه مرکزی دانشگاه صنعتی شریف، راهبری و مدیریت سیستم‌های معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه صنعتی شریف، مشاور فناوری دانشگاه صنعتی شریف و نماینده دانشگاه صنعتی شریف در شبکه آزمایشگاه‌های علمی ایران (شاعا) اشاره کرد. همچنین مشاور دفتر توسعه فناوری سلامت معاونت پژوهش و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از دیگر مسئولیت‌های ایشان بوده است. در حوزه پژوهش و تحقیقات، دکتر صدر مقالات متعددی در مجلات علمی معتبر منتشر کرده است که از آن جمله می‌توان به «ارزیابی بلوغ معماری سازمانی سیستم‌های مدیریت آزمایشگاه‌های تحقیقاتی» و «ارائه مدل چارچوب معماری سازمانی برای سیستم‌های مدیریت اطلاعات آزمایشگاهی و رویکرد سرویس‌گرا» اشاره کرد.

با توجه به سیاست‌های وزیر محترم اقتصاد و دارایی و رئیس کل محترم بیمه مرکزی در راستای اجرای نظارت‌هوشمند در صنعت بیمه و با هدف تسریع در تحولات دیجیتال و به‌کارگیری فناوری‌های نوین در صنعت بیمه، این انتصاب از ام مهم در راستای تسریع رویکردهای هوشمندسازی فرایندها، توسعه زیرساخت‌های فناوریانه و ارتقای پژوهش‌های کاربردی و مرتبط ارزیابی می‌شود.



پژوهشکده بیمه

گروه بانک بیمه و بورس
زهرا کوثر غلامی
https://asre-eghtesad.com

در ساختار اقتصادی گذشته، برخی کشورها با نقش آفرینی یک‌جانبه، سوءاستفاده از پول ملی خود و به‌کارگیری ابزارهای سیاسی، کشورها را تحت تحریم‌ها و فشارهای ظالمانه اقتصادی قرار می‌دادند.

پیداوُرنندگان:سیده سنا حسینی، مهدی شجاعی، سوشیانت صدقاتی

گزارش های استانی

اخبار

پیش‌بینی برداشت ۱۷ هزار تن پنبه در گلستان

گلستان خبرنگار کلاگر - معاون تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی گلستان گفت: سال جاری حدود ۹ هزار هکتار از اراضی استان به کشت پنبه اختصاص یافته و پیش‌بینی می‌شود برداشت پنبه تا اوایل آذرماه ادامه داشته باشد.

علی اکبر مهتانی با اشاره به ظرفیت بالای رنجیره پنبه و پوشاک در ایجاد ارزش افزوده اظهارکرد: قیمت جهانی پنبه حدود ۲.۲ دلار است که با تبدیل به نخ به حدود ۳.۵ دلار، با تبدیل به پارچه به حدود هفت دلار و در نهایت با تبدیل به پوشاک به حدود ۲۰ دلار می‌رسد، بنابراین بیشترین ارزش افزوده در رنجیره پنبه در بخش تولید پوشاک ایجاد می‌شود.

وی با اشاره به آغاز برداشت پنبه در گلستان افزود: سال جاری حدود ۹ هزار هکتار از اراضی استان به کشت پنبه اختصاص یافته و برداشت این محصول نیز آغاز شده است.معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی گلستان با بیان اینکه کارخانه‌های فعال در استان گلستان در حال تحویل گرفتن پنبه تولیدی کشاورزان هستند، گفت: پیش‌بینی می‌شود برداشت پنبه تا اوایل آذرماه ادامه داشته باشد.

وی با بیان اینکه برآورد تولید پنبه در استان حدود ۱۷ هزار تن است، تصریح کرد: بخش قابل توجهی از این محصول از مزارع استان گلستان برداشت خواهد شد و تلاش می‌شود فرآیند خرید و تحویل محصول به کارخانه‌ها با استمرار فعالیت واحدهای فرآوری انجام شود.

مهتانی با اشاره به سطح زیرکشت پنبه در کشور گفت: بر اساس برنامه رسمی وزارت جهاد کشاورزی، امسال حدود ۷۱ هزار هکتار از اراضی کشور زیر کشت پنبه رفته است و برآورد می‌شود تولید پنبه به حدود ۷۰ هزار تن برسد.وی در ادامه نیاز سالانه کشور به الیاف پنبه را حدود ۱۶۰ تا ۱۷۰ هزار تن اعلام کرد و ادامه داد: با توجه به فاصله میان میزان تولید داخلی و نیاز کشور، بخشی از الیاف مورد نیاز صنایع نساجی ناچار از کشورهای دیگر وارد می‌شود.معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی گلستان با تأکید بر ضرورت تقویت رنجیره تولید پنبه گفت: در برنامه هفتم پیشرفت، ارتقای بهره‌وری در بخش پنبه در اولویت قرار گرفته است و افزایش بهره‌وری می‌تواند زمینه‌ساز توسعه تولید، کاهش وابستگی به واردات و افزایش ارزش افزوده این محصول شود.

وی در پایان خاطرنشان کرد: حرکت از تولید پنبه خام به سمت تکمیل رنجیره تولید و فرآوری، به‌ویژه در بخش پوشاک، می‌تواند سهم قابل توجهی در ایجاد ارزش افزوده، اشتغال و رونق اقتصادی استان داشته باشد.

۱۰ درصد صادرات گیلان توسط تعاونی‌ها انجام شد

گیلان خبرنگار مرادمند - مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گیلان با اعلام سهم ۱۰ درصدی تعاون در صادرات کالا استان اعلام کرد: در پنج ماهه نخست امسال بیش از ۵۰ میلیون دلار صادرات توسط تعاونی‌ها انجام شد

علی لقمانی روز دوشنبه در آیین تجلیل از تعاون‌گران شهرستان بندرانزلی اظهار کرد: استان گیلان ۲ هزار و ۶۴۱ تعاونی فعال دارد که در زمینه‌های مختلف صنعت، کشاورزی، خدمات، مسکن، مصرف و غیره فعال هستند. وی اضافه کرد: بدینال آئیم که با همت تعاونی‌های استان میزان صادرات را در سال‌های آینده افزایش دهیم؛ هم اینک ۳۰ درصد پروتئین و گوشت سفید، ۱۰۰ درصد صید ماهیان استخوانی، ۷۰ درصد حمل و نقل درون شهری و برون شهری استان گیلان توسط تعاونی‌ها انجام می‌شود. به گفته وی بیش از هزار هکتار کشت زیتون در منطقه رودبار، باغات فندق رودسر در قالب تعاونی انجام می‌شود؛ همچنین بزرگترین مرکز پرورش ماهیان خاویاری شمال کشور توسط بخش تعاون در شهرستان تالش در حال انجام است؛ یک تعاونی بزرگ با فارغ‌التحصیلان دانشگاهی در فومن در حوزه پرورش زالو فعالیت و صادرات هم دارند.لقمانی درخصوص فعالیت تعاونی‌های مرزنشینان در استان گیلان، اظهار کرد: می‌توان نزدیک به ۲۰۰ میلیون دلار یعنی یک سوم صادرات استان گیلان را با شرکت تعاونی‌های مرز نشینان محقق کرد. این امر نیازمند اهتمام مسئولان استانی و شهرستان‌های مرزی گیلان برای فعال شدن این تعاونی‌ها و تحقق صادرات در این بخش است.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان نرخ بیکاری گیلان را کمتر از میانگین کشوری اعلام کرد و افزود: حدود ۸۰ درصد بیکاران استان را جوانان تحصیل کرده تشکیل می‌دهند، این جوانان با فعالیت‌های سنتی نمی‌توانند مشغول به کار شوند و باید با طرح‌های مبتنی بر دانش‌بنیان به فکر اشتغال برای این قشر باشیم.

نماینده مجلس: ۷۳ پروژه هرمزگان با مالیات‌های نشان‌دار در مسیر اجراست

هرمزگان خبرنگار شاکرمی - نماینده مردم بندرعباس، قشم، حاجی‌آباد، بندرخمیر و بوموسی در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر نقش طرح «نشان‌دار کردن مالیات» در توسعه زیرساخت‌های مناطق کمتر برخوردار، گفت: امسال ۷۳ پروژه اولویت‌دار در حوزه‌های آموزش، بهداشتی، آبرسانی، راه و ورزش در هرمزگان در قالب این طرح تعریف شده است.

فاطمه جراره در بازدید از اداره کل امور مالیاتی هرمزگان افزود: طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها با ایجاد امکان انتخاب محل هزینه‌کرد مالیات برای مودیان، گامی مؤثر در افزایش شفافیت مالی، تقویت اعتماد عمومی و مشارکت مردم در توسعه مناطق مختلف به شمار می‌رود. وی اظهار کرد: پرداخت مالیات باید علاوه بر یک تکلیف قانونی، به عنوان مسئولیتی اجتماعی و ابزاری برای آیدانی کشور مورد توجه قرار گیرد و مودیان بتوانند به صورت شفاف مشاهده کنند که مالیات پرداختی آنان در چه طرح‌هایی هزینه می‌شود.

شناسایی ۲۲۳ فرصت سرمایه‌گذاری به ارزش ۹ میلیارد یورو در فارس



وی، از پیگیری برای اطلاع‌رسانی ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری استان به شبکه بانکی کشور خبر داد و گفت: در این زمینه مکاتبه‌ای با وزیر امور اقتصادی و دارایی انجام شده تا بویژه بانک‌های خصوصی علاقه‌مند به مشارکت در طرح‌های سرمایه‌گذاری، از ظرفیت‌های موجود در فارس مطلع شوند و زمینه مشارکت آنها با سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی فراهم شود.

برگزاری سه پنل تخصصی در همایش سرمایه‌گذاری مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس، در خصوص برنامه‌های همایش تخصصی سرمایه‌گذاری نیز گفت: بیانیه افتتاحیه و پایانی این همایش با هدف ترسیم اهداف و مسیر پیش‌روی سرمایه‌گذاری در استان تدوین خواهد شد.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس، در خصوص برنامه‌های همایش تخصصی سرمایه‌گذاری نیز گفت: بیانیه افتتاحیه و پایانی این همایش با هدف ترسیم اهداف و مسیر پیش‌بینی شده و در حال برنامه‌ریزی برای تعیین موضوعات و محورهای آنها هستند.

وی، از دستگاه‌های اجرایی مرتبط نیز خواست پیشنهادهای تخصصی خود را برای این پنل‌ها ارائه کنند. او ادامه داد: بویژه دستگاه‌هایی مانند جهاد کشاورزی و حوزه میراث فرهنگی که با فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان ارتباط مستقیم دارند، می‌توانند مسائل و مشکلات تخصصی خود را مطرح کنند تا در چارچوب همایش مورد بررسی قرار گیرد. نمایشگاه شیراز اکسیو ۲۰۲۶ قرار است از ۱۹ تا ۲۴ مهرماه امسال برگزار شود.

گرفتن از خام‌فروشی کمک کند.

وی اظهار کرد: شیراز اکسیو صرفا فرصتی برای معرفی ظرفیت‌ها نیست، بلکه بستری است که در آن صاحبان سرمایه می‌توانند پروژه‌های شفاف سرمایه‌گذاری استان را همراه با مسیرها و مدل‌های مشخص سرمایه‌گذاری، مشوق‌ها و مزیت‌های اقتصادی مشاهده کنند.

اطلاع‌رسانی ظرفیت‌های فارس به سرمایه‌گذاران مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس، با اشاره به برنامه‌های انجام‌شده برای معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری فارس اظهار کرد: تقویم برگزاری همایش و اهداف آن به ادارات کل امور اقتصادی و دارایی استان‌های سراسر کشور اطلاع‌رسانی شده و از آنها خواسته‌ایم با استفاده از ظرفیت مراکز خدمات سرمایه‌گذاری، این فرصت‌ها را به فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران معرفی کنند.

تقی‌زاده افزود: همچنین از سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران، به عنوان متولی سیاست‌گذاری در حوزه سرمایه‌گذاری، درخواست شده است ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری فارس را به صورت گسترده به سرمایه‌گذاران معرفی کند.

او ادامه داد: اطلاع‌رسانی ویژه‌ای نیز برای سرمایه‌گذاران کشورهای حوزه خلیج فارس و به‌خصوص فارسی‌زبانان و فارسی‌تباران مقیم این منطقه در دستور کار قرار گرفته است.

فارس خبرنگار ترابی - مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس از شناسایی و جمع‌بندی ۲۲۳ فرصت سرمایه‌گذاری اولویت‌دار در بخش‌های مختلف اقتصادی استان به ارزش حدود ۹ میلیارد یورو از ابتدای امسال تاکنون خبر داد و گفت: این فرصت‌ها در حوزه‌های صنعت و معدن، کشاورزی، انرژی، حمل‌ونقل، بهداشت و درمان، عمران و شهرسازی شناسایی شده‌اند و قرار است در همایش تخصصی سرمایه‌گذاری شیراز اکسیو معرفی شوند.

سعید تقی‌زاده در میزگرد خبری در خصوص همایش تخصصی معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه رنجیره‌های مزیت‌دار استان فارس که به میزبانی ایرنا برگزار شد، اظهار کرد: اطلاعات این فرصت‌ها در قالب یک فایل الکترونیکی آماده شده و کتابچه دیجیتال فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان نیز در همایش تخصصی سرمایه‌گذاری رونمایی خواهد شد.

شیراز اکسیو، بستری برای جذب سرمایه

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس، با بیان اینکه شیراز اکسیو باید به یک فرصت ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری استان تبدیل شود، گفت: ایجاد ارتباط مؤثر و مستقیم میان فعالان اقتصادی و صاحبان سرمایه در داخل و خارج از استان و کشور می‌تواند به شتاب‌بخشی جریان ورود سرمایه به فارس منجر شود. تقی‌زاده ادامه داد: افزایش سرمایه‌گذاری می‌تواند به تبع خود زمینه‌ساز رشد تولید، اشتغال، توسعه صادرات، انتقال فناوری و در نهایت دستیابی به رشد پایدار و ثبات اقتصادی در استان باشد.

وی با اشاره به نقش مدیران و مسئولان اقتصادی استان در تحقق این اهداف بیان کرد: شاخص‌های اقتصادی و تعهدات مرتبط با شیراز اکسیو می‌تواند این رویداد را به بستری برای معرفی توانمندی‌های صادراتی و ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری فارس تبدیل کند.

حرکت از اقتصاد منع‌محور به اقتصاد ارزش‌آفرین مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس، شیراز اکسیو را فراتر از یک نمایشگاه برای معرفی ظرفیت‌ها دانست و عنوان کرد: این رویداد باید دروازه و میدا چشم و گذار از اقتصاد منع‌محور به اقتصادی مبتنی بر ارزش آفرینی باشد.

تقی‌زاده گفت: برگزاری این رویداد می‌تواند در مسیر گره‌گشایی از مشکلات و باز کردن گره‌های تأمین رنجیره‌های ارزش در استان مؤثر باشد و به شتاب گرفتن روند فاصله

پرداخت ۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات کشاورزی در خراسان‌شمالی

۱۸۶ میلیارد ریال به بانک‌های استان معرفی شده که تاکنون ۱۰ درصد این اعتبار جذب شده و پیگیری برای پرداخت مابقی تسهیلات ادامه دارد.

محمودآبادی با اشاره به جایگاه استان در تولید برخی محصولات کشاورزی کشور، اظهار کرد: خراسان‌شمالی در کیفیت پیله تر رتبه نخست و در تولید این محصول رتبه دوم کشور را دارد.

وی ادامه داد: استان در سطح و تولید زعفران رتبه سوم کشور و در عملکرد این محصول در واحد سطح رتبه نخست کشور را به خود اختصاص داده است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان‌شمالی افزود: این استان در سطح زیرکشت و تولید پنبه نیز رتبه پنجم کشور و در کشت و توسعه گیاهان دارویی رتبه هفتم کشور را دارد.

جذب ۱۰ درصد اعتبارات سفر استانی

وی در بخش دیگری از سخنان خود به اعتبارات سفر استانی اشاره کرد و گفت: ۵۸۰ طرح به ارزش ۳۵ هزار و

مجموع طرح‌های معرفی‌شده، ۴۱۰ مورد مربوط به مشاغل خانگی است که تاکنون ۲۹۰ طرح تسهیلات دریافت کرده‌اند و پرونده سایر متقاضیان نیز در دست بررسی قرار دارد.

محمودآبادی افزود: تلاش می‌شود با تکمیل فرآیند بررسی، تسهیلات باقی‌مانده نیز جذب و در اختیار متقاضیان ایجاد کسب‌وکارهای خرد و کوچک در بخش کشاورزی قرار گیرد.

وی خاطرنشان کرد: سقف تسهیلات پرداختی در بخش مشاغل خانگی ۲ میلیارد ریال است که به طور میانگین برای هر طرح در استان یک میلیارد و ۸۱۰ میلیون ریال تسهیلات پرداخت شده است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به اعتبارات سفر استانی اشاره کرد و گفت: ۵۸۰ طرح به ارزش ۳۵ هزار و

ساخت ۲۴ هزار واحد مسکونی در آذربایجان‌غربی

آذربایجان‌غربی خبرنگار نوپودی - مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان‌غربی از احداث ۲۴ هزار واحد مسکونی و ۶۰۰ کیلومتر راه در استان خبر داد.

پیمان آرامون در آیین تجلیل از دانش‌آموزان برتر فرزندان اعضای سازمان نظام مهندسی ساختمان آذربایجان غربی افزود: عملیات اجرایی آسفالت‌ریزی محوطه یک پروژه ۱۴۶ واحدی هم در ارومیه به مساحت هشت هزار متر مربع آغاز شده است.وی اظهار کرد: این پروژه که عملیات ساخت آن از سال ۱۴۰۰ کلید خورده بود، پس از تکمیل و تحویل به متقاضیان، اکنون با هدف بهسازی و تکمیل نهایی فضای پیرامونی در مرحله اجرای عملیات آسفالت قرار گرفته است.

مدیرکل راه‌وشهرسازی استان آذربایجان‌غربی ادامه داد: بهره‌گیری از استانداردهای فنی در اجرای این عملیات، در جهت تکمیل زیرساخت‌های رفاهی و ارتقای کیفیت زندگی ساکنان بکار گرفته می‌شود و این اقدام، گام نهایی در جهت رفاه حال متقاضیان و آماده‌سازی کامل محوطه سکونتگاهی این نوع پروژه‌ها محسوب می‌شود. وی اضافه کرد: در این دوره اقدامات خوبی آغاز شده که تحویل زمین برای

اخبار

سهم ۷ هزار تنی سیستان و بلوچستان در تأمین گوشت سایر استان‌ها

سیستان و بلوچستان خبرنگار شایان - رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان از سهم ۷ هزار تنی سیستان و بلوچستان در تأمین گوشت سایر استان ها خبر داد.

علیرضا دهمرده، افزود: در دوران جنگ تحمیلی برای ۱۸ استان کشور از سیستان و بلوچستان گوشت تأمین شده است.دهمرده بیان کرد: در ۵ ماهه نخست سالجاری یک‌هزار و ۴۰۰ رأس دام سنگین نیز از سیستان و بلوچستان برای تأمین نیاز کشور ارسال شده که معادل حدود ۳ هزار و ۹۰۰ تن گوشت است.

دهمرده در خصوص تولید گوشت مرغ در استان نیز اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون ۱۵ واحد مرغداری به ظرفیت تولید سیستان و بلوچستان اضافه شده و ظرفیت جوهریزی در هر دوره ۳۵۰ هزار قطعه افزایش یافته است.وی با بیان اینکه ظرفیت جوهریزی استان در هر دوره نزدیک به ۱۱ میلیون قطعه است، اظهار کرد: اکنون حداکثر سه میلیون قطعه جوهریزی انجام می‌شود که نبود بازار مناسب و زیان‌ده بودن تولید از عوامل مؤثر در کاهش جوهریزی است.رئیس جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان ادامه داد: یکی از برنامه‌های مهم استان طی ۲ سال گذشته، ایجاد ظرفیت لازم برای خودکفایی در تولید گوشت سفید بوده و با اضافه شدن ۳۰ تا ۴۰ واحد مرغ با پایان سال، ظرفیت تولید مرغ استان افزایش خواهد یافت.وی تأکید کرد: ظرفیت لازم برای خودکفایی در تولید مرغ ایجاد شده است، اما میزان تولید هنوز به ظرفیت موجود نرسیده و برای استفاده کامل از این ظرفیت باید شرایط جوهریزی و بازار فراهم شود.

هدف‌گذاری برای توسعه ۴۰۰ هکتاری گلخانه‌های مدرن در آذربایجان شرقی

آذربایجان شرقی خبرنگار ملازناده - رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از هدف‌گذاری برای توسعه ۴۰۰ هکتاری گلخانه‌های هاک‌ت استان با هدف افزایش بهره‌وری آب و تقویت صادرات محصولات کشاورزی خبر داد.

شهرام شفيعی در گفتگو با خبرنگاران در تشریح برنامه‌های آذربایجان شرقی برای توسعه کشاورزی مدرن، اظهار کرد: استان طی سال گذشته و امسال در توسعه گلخانه‌های هکت یک رتبه نخست کشور را به خود اختصاص داده است که این جایگاه نشان‌دهنده ظرفیت مناسب استان برای حرکت به سمت کشاورزی نوین، دانش‌بنیان و کم‌آبر است.وی افزود: توسعه گلخانه‌های مدرن، و هایت یکی از راهبردهای اصلی بخش کشاورزی آذربایجان شرقی برای افزایش بهره‌وری مصرف آب، ارتقای کیفیت محصولات و افزایش تولید در واحد سطح به شمار می‌رود.رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی ادامه داد: در همین راستا، افزایش ۴۰۰ هکتاری سطح گلخانه‌های هکت استان در برنامه قرار گرفته و تلاش می‌شود با توسعه این واحدها، رنجیره تولید تا بازار و صادرات نیز تقویت شود.

شفيعی با بیان اینکه تولیدات کشاورزی استان باید بیش از گذشته به سمت بازاریابی صادراتی هدایت شود، گفت: توسعه گلخانه‌های مدرن می‌تواند زمینه تولید محصول با استانداردهای مورد نیاز بازارهای بین‌المللی و حضور درزنجیره محصولات آذربایجان شرقی در بازارهای خارجی را فراهم کند.

تفویض اختیار؛ راهکاری برای مدیریت سریع‌تر در شرایط بحرانی

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به عملکرد وزارت جهاد کشاورزی در شرایط جنگی اخیر، اظهار کرد: در جریان شرایط دشوار اخیر، غلامرضا نوری، وزیر جهاد کشاورزی، به صورت مستمر و شبانه‌روزی با رؤسای سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌ها در ارتباط بود و روند تأمین کالاهای اساسی و نهاده‌های مورد نیاز بخش کشاورزی، دام و طیور را رصد می‌کرد.

برگزاری پانزدهمین نمایشگاه صنایع دستی کشور در اراک

ارایه شده‌و امکان ارتباط مستقیم مخاطبان با تولیدکنندگان، از جمله ویژگی‌های این دوره‌از نمایشگاه است.

حسین محمودی، مدیر کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان‌مرکزی در آیین افتتاح نمایشگاه‌سراسری صنایع‌دستی‌ایران گفت: پانزدهمین نمایشگاه‌سراسری صنایع‌دستی ایران جمعی از مسئولان استانی‌وشهرستانی درمحل دائمی نمایشگاه‌هایبین‌المللی‌استان‌مرکزی در اراک آغاز به کار می‌کند که فرصتی ارزشمندبرای معرفی ظرفیت‌های هنری، فرهنگی‌و اقتصادی صنایع‌دستی‌و ایجاد زمینه‌برای تعامل و تبادل تجربه میان هنرمندان وصنعتگران سراسر کشور است.

وی افزود: این نمایشگاه با حضور هنرمندان وصنعتگران ۳۱ استان کشور در قالب ۲۱۰ غرفه برپا شده‌که از این تعداد ۱۹۵ غرفه به‌عرضه ومعرفی صنایع‌دستی‌و ۱۵ غرفه به‌معرفی ظرفیت‌های گردشگری اختصاص یافته است.

مدیر کل میراث فرهنگی استان‌مرکزی ادامه‌ده داد: حضور هنرمندان استان‌های مختلف در این رویداد، امکان آشنایی شهروندان و گردشگران با تنوع کم‌نظیر هنرهای سنتی ایران را فراهم کرد و زمینه‌ای مناسب‌برای حمایت از تولیدکنندگان، توسعه بازار فروش محصولات و تقویت اقتصاد هنر و صنایع‌دستی به‌شمار می‌رود.

محمودی با تأکید بر نقش نمایشگاه‌های تخصصی در رونق صنایع‌دستی اظهار کرد: صنایع‌دستی بخشی از هویت فرهنگی و تاریخی ایران است و بر گزاری چنین رویدادهایی می‌تواند ضمن معرفی این میراث ارزشمند، به ایجاد فرصت‌های جدید برای اشتغال، کار آفرینی و توسعه اقتصاد خلاق کمک کند.

مدیر کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان مرکز خاطرنشان کرد: پانزدهمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی ایران تا ۲۰ شهر یور ماه ادامه دارد و علاقه‌مندان می‌توانند همه‌روزه از ساعت ۱۱ تا ۱۶ با حضور در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی استان مرکز در اراک، از غره‌های صنایع دستی و گردشگری استان‌های مختلف کشور بازدید کنند. وی اضافه کرد: این نمایشگاه فرصتی برای دیدن ایران در قاب هنرهای سنتی، حمایت از دست‌ان هنرمند و آشنایی با ظرفیت‌های فرهنگی و گردشگری استان‌های کشور است.



پانزدهمین نمایشگاه صنایع دستی ایران با ۱۹۵ غرفه صنایع دستی و ۱۵ غرفه گردشگری از ۳۱ استان کشور در اراک برگزار شد این رویداد با حضور هنرمندان، صنعتگران و فعالان حوزه صنایع دستی از استان‌های مختلف کشور گشایش یافت وبستری برای عرضه ومعرفی آثار، محصولات و ظرفیت‌های متنوع صنایع دستی ایران فراهم کرده است. همچنین این نمایشگاه باهدف حمایت از هنرمندان وصنعتگران، معرفی هنرهای سنتی وبومی مناطق مختلف کشور و توسعه بازار صنایع دستی برگزار و زمینه‌ای برای تعامل میان تولید کنندگان، عرضه کنندگان، فعالان اقتصادی وعلاقه‌مندان این بخش است.

در این نمایشگاه، آثار و تولیدات هنرمندان استان‌مرکزی در کنار محصولات هنرمندان وصنعتگران سایر استان‌ها راایه شده که بازدید کنندگان با تنوع گسترده‌ای از هنرهای سنتی و صنایع دستی کشور آشنا شوند.

از دیگر محورهای این نمایشگاه، معرفی ظرفیت‌های فرهنگی، تاریخی و گردشگری استان‌مرکزی است، موضوعی که فرصت مناسبی برای آشنایی بازدید کنندگان و توانمندی‌ها و جاذبه‌های استان فراهم آورده است.

حضور هنرمندان وصنعتگران از نقاط مختلف کشور، تنوع محصولات و آثار

تشکل ها

از سوی مرکز پژوهش‌های اتاق ایران

شامخ کل اقتصاد در مرداد ۱۴۰۵

منتشر شد

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران گزارش شاخص مدیران خرید (شامخ) مرداد ۱۴۰۵ را منتشر کرد. بر اساس داده‌های موجود، شامخ صنعت در این ماه رشد داشته و به سطح خنثی ۵۰ بسیار نزدیک شده است که می‌تواند نشانه بارگشت بخشی از ظرفیت تولید باشد.

گزارش شاخص مدیران خرید (شامخ) مرداد ۱۴۰۵ نشان می‌دهد که در این ماه شامخ صنعت با رشد نسبی که تجربه کرده است به سطح خنثی ۵۰ بسیار نزدیک شده است.

از طرفی شاخص مقدار تولید محصولات با ثبت ۵۱ برای نخستین بار پس از یک دوره طولانی وارد محدوده رشد شده است.

این گزارش تأکید دارد که این رشد نسبی در شامخ صنعت می‌تواند بارگشت بخشی از ظرفیت تولید در کشور و یا تکمیل سفارش‌های موجود را نشان دهد.

در این گزارش درباره وضعیت تولید، اشتغال، ارائه خدمات، سفارش‌های جدید و فروش، موجودی مواد اولیه، میزان تقاضا و موجودی محصول نهایی در انبارها، بررسی‌هایی صورت گرفته است و پاسخ فعالان اقتصادی به این موضوعات تأکید دارد که چالش بنگاه‌ها ماهیتی زنجیره‌ای و به هم پیوسته داشته و در تلاشند تا بتوانند علی‌رغم مسائل موجود روند تولید و فعالیت خود را ادامه دهند.

در واقع این گزارش نشان می‌دهد که اقتصاد ایران از مرحله شوک اولیه و اختلالات عبور کرده و در مسیر تثبیت قرار دارد.

عبور از این مرحله نیازمند تقویت تقاضای مؤثر، رفع گلوگاه‌های زنجیره تأمین، بهبود دسترسی به ارز و نهاده‌های تولید، کاهش اختلالات تجاری، گمرکی و بهبود شرایط حمل‌ونقل است.

داده‌های این گزارش کاهش نااطمینانی و افزایش پیش‌بینی‌پذیری محیط کسب‌وکار برای تقویت انگیزه بنگاه‌ها برای سرمایه‌گذاری و توسعه ظرفیت تولید را ضروری می‌داند.

آغاز طرح جهش تعاون برای افزایش سهم مردم از اقتصاد معدن خراسان جنوبی

اتاق تعاون خراسان جنوبی و نمایندگان این استان در مجلس شورای اسلامی، خواستارافزایش سهم مردم ازاقتصاد معدن و اجرای طرح ملی جهش تعاون شدند.

به گزارش عصراقتصادبه نقل از پایگاه اطلاع رسانی اتاق تعاون ایران، همزمان با هفته تعاون و در پی کسب عنوان برتر کشوری توسط اتاق تعاون استان، موضوعات مرتبط با توسعه بخش تعاون، مردم‌سازی اقتصاد، افزایش سهم مردم از ظرفیت‌های معدنی و ساماندهی فعالیت‌های اقتصادی در دیدار نمایندگان مجلس با رئیس و اعضای هیأت‌رئیس‌ه اتاق تعاون خراسان جنوبی بررسی شد.

غلامحسین حسینی، رئیس اتاق تعاون خراسان جنوبی، با اشاره به ظرفیت‌های گسترده معدنی استان اظهار کرد: یکی از مطالبات جدی بخش تعاون این است که سهم مردم از معدن مشخص شود. وی افزود: خراسان جنوبی از ظرفیت معدنی قابل توجهی برخوردار است و بیش از ۵۰ نوع کانی در استان وجود دارد؛ بنابراین در کنار اشتغال ایجادشده در معادن، باید مشخص شود مردم چه سهمی از سرمایه و منافع حاصل از این ظرفیت بزرگ اقتصادی دارند.

حسینی با بیان اینکه برای مشارکت مردم در حوزه معدن نباید صرفاً به محدود بودن سرمایه آنها استناد کرد، گفت: اگر سرمایه مردم محدود است، باید سازوکاری طراحی شود که آنها توانمند شده و به صاحبان سرمایه تبدیل شوند.

رئیس اتاق اصناف مرکز استان مرکزی خواستار شد:

احیای روند شکل‌گیری شهرک خودرو

رئیس اتاق اصناف شهرک خودرو بیان کرد: به منظور ساخت شهرک خودرو در سال ۹۱ زمینی دولتی با قیمت دولتی و تقریباً رایگان در اختیار شهرداری قرار گرفت تا شهرداری آن را بسازد و به کسانی که خدمات خودرویی انجام می‌دهند و در شهر آلاینده هستند، واگذار کند.

به گزارش عصراقتصاد به نقل ازپایگاه اطلاع رسانی اتاق اصناف ایران ، مجید بسطامی گفت: شهرداری بخشی از تعهدات مالی خود به پیمانکاران را با واگذاری واحد جبران کرده است، ۱۰ واحد به یک پیمانکار، ۵ واحد به پیمانکار دیگر، به این ترتیب ماهیت شهرک عوض شده است.

به گونه‌ای که اگر وارد شهرک شوید، به جای صنف آل‌اینده و مرتبط با خودرو شاهد فعالیت‌های املاک، چوب‌فروشی و حتی انبار خواهید بود، به همین دلیل اداره کل راه و شهرسازی شهرسازی سند و انتقال را به شهرداری نمی‌دهد تا شهرداری بتواند برای کسانی که سال‌ها پیش واحد خریدند، سند بزند.

رییس اتاق اصناف استان مرکزی تصریح کرد: این بی‌اعتمادی به کسبه منتقل می‌شود. وقتی کاسب می‌داند باید به جایی بیاید که نه سند دارد و نه می‌تواند سند بگیرد، خوب نمی‌آید. می‌خواهد سرمایه‌گذاری کند. این مشکل اصلی است. مشکل اصلی خود شهرک است که باید خوب باشد و متأسفانه نیست.

بسطامی گفت: چرا چالش برطرف نمی‌شود به این دلیل است که شهرک خودرو همچنان فاقد یک مدیریت واحد است. رای اکثریت با شهرداری است و تصمیماتی که خودشان می‌خواهند لحاظ می‌کنند و کسبه قدرت تصمیم‌گیری و مداخله ندارند.

وی ادامه داد: در حال حاضر ۵۰ درصد شهرک فعال است و در فاز دو شهرک مشکل پارکینگ خودروها همچنان وجود دارد و به نقاطی که به عنوان پارکینگ در نظر گرفته شده به صنف مختلف اجاره داده شده، واحدهای ساخته شده بدون نظرسنجی از صنف مختلف بوده که موجب شده صنف در استفاده بهینه از فضاها با مشکل مواجه شوند.

هزینه‌های پنهان توقف در مرز واکاوی شد

تعدد سازمان‌های تصمیم‌گیر؛ مانعی بر سر راه تجارت



وضعیت مرزهای تجاری کشور با بحرانی پیچیده روبه‌رو شده که توازن تجارت جاده‌ای را به مخاطره انداخته است؛ بسته ماندن مرز چذابه به دلیل ممانعت طرف عراقی عدم تناسب آن با ظرفیت‌های فعلی است. علاوه بر این، صادرات و واردات را با عراق مختل کرده است. این انسداد در کنار ایستایی‌های طولانی‌مدت در سایر مرزها، زنجیره تأمین را با فشار بی‌سابقه‌ای مواجه کرده است.

در جبهه شرق، مرز دوغانرون با معطلی ۱۵ روزه کامیون‌ها و صف انتظار ۴۶۷۱ دستگاه خودرو برای ترانزیت به افغانستان، به یک گلوگاه بحرانی تبدیل شده است؛ وضعیتی که ناشی از افزایش حجم تجارت جاده‌ای و عدم تناسب آن با ظرفیت‌های فعلی است. علاوه بر این، چالش‌های ساختاری در حوزه حمل‌ونقل نیز شدت یافته است؛ از جمله ناهماهنگی در نرخ سوخت مرزی و نبود

مشوق‌های سوختی برای کالاهای صادراتی که در مقایسه با استانداردهای جهانی همچون ترکیه، توان رقابتی ما را کاهش می‌دهد. همچنین، مدیریت کالاهای فسادپذیر و یخچالی با بحران سوخت برای حفظ دمای ثابت روبه‌رو است که می‌تواند سلامت زنجیره تأمین دارو و مواد غذایی را تهدید کند؛ در حالی که رئیس انجمن صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل بین‌المللی ایران، تعدد سازمان‌های تصمیم‌گیر و ضعف سیستم نوبت‌دهی را از عوامل اصلی این ناکارآمدی برشمرد.

همه مرزهای تجارت جاده‌ای با عراق باز است، جز چذابه

وی افزود: مرز مهران و مرز باشماق نیز باز هستند. قصرشیرین نیز به دلیل اینکه بیشتر حالت بازارچه‌ای دارد، وضعیت متفاوتی دارد، البته این مرز نیز مرز خوبی است. در سایر مرزها تبادل کالا در جریان است، اما حتماً ایستایی پشت مرزها وجود دارد.

ملک‌زاده بیان کرد: در حال حاضر تنها مرز چذابه بسته است و امیدوار هستیم مشکل اصلی این مرز نیز در همین هفته برطرف و بازگشایی شوند.

ناکارآمدی، سرمایه ملی را به گروگان گرفته

وضعیت کنونی مرزهای تجاری کشور، فراتر از یک چالش لجستیکی، به یک بحران مدیریت زنجیره تأمین تبدیل شده است؛ معطلی ۱۵ روزه کامیون‌ها در دوغانرون و بسته ماندن مرز چذابه، نشان‌دهنده شکاف عمیق میان ظرفیت‌های موجود و حجم واقعی تجارت جاده‌ای است. این وضعیت، نه تنها هزینه‌های جاری شرکت‌های حمل‌ونقل را به شکلی تصاعدی افزایش داده، بلکه با ایجاد نتگناهای سوختی برای کالاهای فسادپذیر، سلامت زنجیره تأمین دارو و مواد غذایی را نیز به مخاطره انداخته است.

وزارت راه در سکوت و انفعال

در این میان، زمان آن فرا رسیده است که وزارت راه و شهرسازی و سازمان گمرک، فراتر از مدیریت بحران‌های لحظه‌ای، به دنبال اصلاحات ساختاری باشند؛ از جمله رفع تعدد سازمان‌های تصمیم‌گیر در مرز، اصلاح سیستم نوبت‌دهی و ایجاد مشوق‌های سوختی برای کالاهای صادراتی. معطلی‌های طولانی‌مدت و صف‌های بی‌انتهای مرزهای حساس، با استانداردهای تجارت جهانی همخوانی ندارد و می‌تواند منجر به راضایتی گسترده در بخش خصوصی و تضعیف جایگاه ترانزیتی کشور شود؛ لذا

سوخت، بر کالاهای فسادپذیر ما اثر بگذارد.

ملک‌زاده تصریح کرد: بخش عمده این کالاهای دارو و کالاهایی هستند که زنجیره تأمین آنها نیازمند حفظ دمای ثابت است و نباید این زنجیره را از دست بدهیم.

وی ادامه داد: در سیستم نوبت‌دهی، کامیون‌های یخچالی که کالاهای فسادپذیر و خطرپذیر حمل می‌کنند، خط و نوبت مجزایی دارند و معمولاً سریع‌تر از مرز عبور می‌کنند.

رئیس هیئت‌مدیره انجمن صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل بین‌المللی ایران درباره نرخ سوخت در مرزها نیز اظهار کرد: در رابطه با نرخ سوخت در مرزها، حتماً در حال انجام مکاتبات و پیگیری مطالبات هستیم، زیرا نرخ سوخت در مرزها ما با نرخ سوخت در داخل کشور متفاوت است و سهمیه‌ها نیز مشخص هستند.

برای حمل کالاهای صادراتی مشوق سوختی در نظر بگیرید

وی یادآور شد: مهم‌تر از همه اینکه در تمام کشورهای دنیا برای کالاهای صادراتی، مشوق‌هایی در نظر گرفته می‌شود، به‌ویژه در حوزه حمل‌ونقل کالاهای صادراتی. برای مثال، در ترکیه اعلام می‌کنند اگر کامیونی در حال حمل بار صادراتی باشد، سوخت آن باید به شکل ویژه و با مشوق تأمین شود.

ملک‌زاده عنوان کرد: ما این درخواست را نیز از سازمان پالایش و سوخت و سازمان راهداری داریم که حداقل برای کالاهای صادراتی، مشوق‌های خاصی در نظر گرفته شود.

توقف ۱۵ روزه کامیون‌ها در دوغانرون؛ ۴۶۷۱ کامیون در صف ترانزیت

وی در ادامه درباره وضعیت تجارت ایران با افغانستان گفت: متأسفانه در دو مرز میلک و دوغانرون نیز ایستایی و توقف کامیون‌ها وجود دارد. فکر می‌کنم در دوغانرون حدود ۱۴ تا ۱۵ روز توقف وجود دارد.

رئیس هیئت‌مدیره انجمن صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل بین‌المللی ایران افزود: به هر حال، ما اکنون در همه مرزها ایستایی داریم و متأسفانه این موضوع دلایلی دارد. یکی از دلایل این است که حجم تجارت ما افزایش یافته است. در گذشته حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد صادرات و واردات ما از طریق دریا انجام می‌شد، اما اکنون بخش عمده‌ای از آن به جاده منتقل شده و همین موضوع باعث افزایش قابل توجه توقف‌ها شده است.

وی با اشاره به آخرین وضعیت مرز دوغانرون اظهار کرد: اکنون در مرز دوغانرون ۴ هزار و ۶۷۱ کامیون پشت خط ایستاده‌اند و منتظر ترانزیت هستند.

افزایش ظرفیت پذیرش مرز بازرگان ا ز ۲۵۰۰ به ۴۰۰۰ کامیون

ملک‌زاده درباره عوامل ایجاد چالش در مرزهای تجاری کشور گفت: ما معمولاً چالش‌های مرزی را تقسیم‌بندی می‌کنیم و بررسی آنها ما را به چند مورد می‌رساند. بخشی از ضعف‌ها، مشکلات مربوط به داخل کشور است. سیستم نوبت‌دهی ما مشکلاتی دارد و تعدد سازمان‌های تصمیم‌گیر در مرز نیز یکی دیگر از مشکلات است.

وی یادآور شد: موضوع دیگر، ظرفیت پذیرش طرف مقابل است. همان کاری که ما در بازرگان انجام دادیم و ظرفیت پذیرش را از ۲۵۰۰ دستگاه به حدود ۴۰۰ دستگاه رساندیم، باید در مرزهای دیگر نیز انجام شود.

رئیس هیئت‌مدیره انجمن صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل بین‌المللی ایران در پایان خاطرنشان کرد: با دیپلماسی خصوصی تا حدی ظرفیت داریم و می‌توانیم مسائل را پیگیری کنیم، اما مهم این است که دولت و وزارت امور خارجه، این دیپلماسی را گسترش دهند تا بتوانیم ظرفیت پذیرش در مرزهای مختلف را افزایش دهیم.

سرپرست سازمان تأمین اجتماعی تشریح کرد

افزایش قدرت خرید بازنشستگان؛ بزودی



ماست باید به دولت کمک کنیم. مسائل بازنشستگان را مطرح کرد و این مسائل راهکار دارد. در این شرایط مجزه نمی‌توان کرد اما می‌توان در همین شرایط با اصلاحات ساختاری و سنجه‌ای صندوق را حفظ کرد.

وی در ادامه این نشست با اشاره به برنامه‌های سازمان برای افزایش قدرت خرید بازنشستگان و بهبود وضعیت درمان آنها، گفت: احداث مراکز درمانی از محل مولدسازی و ارزش‌آفرینی منابع انجام می‌شود. در طرح زمین تأمین که امروز رونمایی شد، با ابتکار و راهبری بانک رفاه کارگران و با همکاری سازمان تأمین اجتماعی و شست طراحی شده است تا ظرفیت‌های واقعی و مولد حوزه طلا به پشتوانه‌ای برای تأمین مالی پایدار تبدیل شود.

محمدی با اشاره به برگزاری دیدار رئیس‌جمهوری با بازنشستگان، افزود: مسئله بازنشستگان باید روی میز دولت قرار گیرد و مسئله اصلی شود. دولت از

عصراقتصاد

چهارشنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۵ . سال بیست و سوم، شماره ۶۰۰۲.

اقتصاد و جامعه

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

قانون ماده ۶۵ احکام دائمی توسعه کشور در مناطق آزاد باید اجرایی شود

محمدجعفر قائم‌نامه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری، در نشست مدیران عامل مناطق آزاد بر تقویت سرمایه‌گذاری، افزایش تولید، توسعه صادرات و گسترش تعامل اقتصادی با کشورهای همسایه تأکید کرد.

به گزارش عصراقتصاد؛ محمدجعفر قائم‌نابه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری، با اشاره به اختیارات قانونی مناطق آزاد و ماده ۶۵ گفت:

مناطق آزاد باید الگوی توسعه و پیوند اقتصاد ملی با اقتصاد جهانی باشند و مدیریت یکپارچه در این مناطق به‌طور کامل اجرایی شود.

قائم‌نابه همچنین حفظ اعتماد و حقوق سرمایه‌گذاران را ضروری دانست و تأکید کرد تغییر مدیران و روبه‌ها نباید موجب بلاتکلیفی سرمایه‌گذاران شود.

وی با اشاره به ظرفیت‌های متفاوت مناطق از جمله ماکو و ارس افزود: هر منطقه آزاد باید متناسب با موقعیت جغرافیایی و اقتصادی خود مأموریت مشخصی داشته و روابط اقتصادی با کشورهای همسایه را گسترش دهد.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور همچنین خواستار تعامل مناطق آزاد با استانداران، بانک مرکزی و وزارت امور خارجه و تشکیل کارگروه‌های تخصصی برای رفع موانع مالیاتی، بانکی و اجرایی شد.

قائم‌نابه: مناطق آزاد باید نقش واقعی خود را در جذب سرمایه‌گذاری، افزایش تولید و توسعه تجارت خارجی کشور ایفا کنند.

اعلام آمادگی شرکت چینی دسا برای تأمین قطعات خودرویی و ماشین‌آلات سنگین در منطقه آزاد ماکو

مدیران شرکت چینی «دسا» در دیدار با معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد ماکو، برای فعالیت در زمینه تأمین قطعات خودرو و ماشین‌آلات سنگین در منطقه آزاد ماکو اعلام آمادگی کردند.

به گزارش عصراقتصاد به نقل از روابط عمومی سازمان منطقه آزاد ماکو؛ در این نشست، ظرفیت‌ها و فرصت‌های سرمایه‌گذاری منطقه آزاد ماکو در حوزه‌های مرتبط با صنعت خودرو، تأمین قطعات و ماشین‌آلات سنگین مورد بررسی قرار گرفت و مدیران شرکت دسا با توجه به ظرفیت‌های منطقه، آمادگی خود را برای آغاز فعالیت در زمینه تأمین قطعات خودرویی و ماشین‌آلات سنگین اعلام کردند.

بر اساس این مذاکرات، در مرحله بعد و در صورت فراهم شدن زیرساخت‌ها و شرایط لازم، این شرکت آمادگی خواهد داشت در زمینه مونتاژ خودرو و ارائه خدمات پس از فروش نیز در منطقه آزاد ماکو سرمایه‌گذاری کند.

در ادامه این برنامه، هیأت شرکت دسا با همراهی مسئولان سازمان منطقه آزاد ماکو از برخی مکان‌های گردشگری و واحدهای تولیدی منطقه بازدید کردند و از نزدیک با ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها و فرصت‌های موجود در حوزه‌های صنعتی، تولیدی و گردشگری منطقه آشنا شدند.

این بازدید با هدف آشنایی بیشتر سرمایه‌گذاران چینی با ظرفیت‌های منطقه آزاد ماکو و بررسی زمینه‌های همکاری و سرمایه‌گذاری مشترک انجام شد.

وام معیشتی ۵۰ میلیون تومانی خدمتی به کیشوندان

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از آغاز اجرای طرح پرداخت تسهیلات معیشتی به اقشار مختلف جزیره خیر داد و گفت: براساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، تا پایان سال امکان پرداخت وام ۵۰ میلیون تومانی قرض‌الحسنه به ۱۲ هزار نفر فراهم شده است.

به گزارش عصراقتصاد به نقل از روابط عمومی سازمان منطقه آزاد کیش، مدیرعامل این سازمان با اشاره به ضرورت حمایت از معیشت خانوارها و گروه‌هایی که در ماه‌های اخیر با فشارهای اقتصادی بیشتری مواجه شده‌اند، گفت: با پیگیری‌های انجام‌شده و هماهنگی با شبکه بانکی، ظرفیت لازم برای پرداخت وامانه دو هزار فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ۵۰ میلیون تومانی تا پایان سال پیش‌بینی شده و پرداخت این تسهیلات از همین ماه آغاز خواهد شد.

وی افزود: در اولین مرحله رانندگان فعال در ناوگان حمل‌ونقل عمومی شامل رانندگان تاکسی و ون، بومیان جزیره، افرادی که در حال حاضر از بیمه بیکاری استفاده می‌کنند و اقشار آسیب‌پذیر و کم‌برخوردار، از این تسهیلات قرض‌الحسنه تا پایان ماه جاری بهره مند می‌شوند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش افزود: این طرح با هدف حمایت هدفمند از خانوارها و گروه‌های مختلف جامعه کیش، با کاهش بخشی از فشارهای معیشتی طراحی شده و در ماه‌های آینده، متناسب با اولویت‌های تعیین‌شده، دامنه مشمولان آن توسعه خواهد یافت.

کبیری همچنین با تأکید بر غیرحضوری بودن فرآیند دریافت این تسهیلات قرض‌الحسنه گفت: تلاش شده است سازوکار اجرای این طرح تا حد امکان ساده، سریع و بدون ایجاد رقت‌وآمد و فرآیندهای اداری غیرضروری برای مردم باشد و مشمولان این طرح نیازی به مراجعه حضوری به سازمان منطقه آزاد کیش، بانک یا سایر مراجع ندارند. اسامی افراد واجد شرایط به‌تدریج و براساس اولویت‌های تعیین‌شده از سوی سازمان به بانک قرض‌الحسنه مهر ایران معرفی می‌شود و پس از انجام فرآیندهای مربوط، تسهیلات برای آنان در بستر نرم‌افزار کیوبانک فعال خواهد شد.

گروه اقتصاد و جامعه

مریم غدیروبر

https://asre-eghtesad.com

کالاهای یخچالی

و کامیون‌هایی که

کالاهای فسادپذیر

حمل می‌کنند،

نیاز دارند یخچال

کامیون روشن

بماند. روشن ماندن

یخچال نیز مستلزم

آن است که پاک

کامیون‌ها پر باشد

و سوخت کافی در

اختیار داشته باشند

